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Protokół Nr 149/04 
z posiedzenia  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 15 grudnia 2004 roku. 
 

 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, 
Marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu , Skarbnik Wo-
jewództwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 
1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia 

opinii  do wniosku przedsiębiorcy „Mała Elektrownia Wodna” Adamski , 
Miernowski Sp. J. z siedzibą w Ostrowcu Św. o udzielenie koncesji na 
wytwarzanie energii elektrycznej, 

2. podjęcie postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia 
opinii do wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „ELEKTRO-
CIEPŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach o 
udzielenie koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej w skoja-
rzeniu wytwarzanym ciepła oraz w zakresie wytwarzania ciepła w skoja-
rzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej,  

3. zatwierdzenie wyboru wariantu przebudowy dróg wojewódzkich stano-
wiących „Małą Pętlę Świętokrzyską” według oceny opracowanej przez 
Pracownię Usług Kosztorysowo -Projektowych w Poznaniu, 

4. zaakceptowanie wniosków Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Neuropsychiatrycznej oraz Wojewódzkiego Specjalistycznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc o uznanie środków 
finansowych przyznanych w roku bieżącym Uchwałą Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego Nr XX/190/04 z dnia 30 sierpnia 2004r., które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004, 

5. przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizy dochodów 
i wydatków wg. stanu na dzień 31 października 2004r. wojewódzkich sa-
morządowych zakładów opieki zdrowotnej, 

6. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Szpi-
talu Zespolonym w Kielcach w dniu 18 listopada 2004r., 

7. zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania 
sprawozdania za 2004r.w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w 
Czarnieckiej Górze, 

8. przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji inwestycji pod nazwą 
„Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach” w okresie od 01.01.2004r 
do 19.11.2004r. przeprowadzonej w dniach 18-19.11.2004roku,  

9. przejęcie budynku po byłym internacie Zespołu Szkół Budownictwa im. 
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prof. Z. Strzeleckiego w Sandomierzu, 
10. wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie ugody w sprawie zakupu kolek-

cji starodruków rodziny Deskurów przez Wojewódzką Bibliotekę Pu-
bliczną w Kielcach, 

11. przyjęcie projektu porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa 
Świętokrzyskiego a Powiatem Koneckim w sprawie trybu przekazania 
Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim  Centrum Rehabilitacji 
w Czarnieckiej Górze,  

12. przyjęcie informacji o pracach nad dokumentacją Kosztorysowo-
Projektową modernizacji Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, 

13. rozpatrzenie wniosku z zakresu fizycznej i sportu w sprawie doposaże-
nia reprezentantów Polski w łucznictwie Klubu Sportowego „Stella” w 
specjalistyczny sprzęt sportowy, 

14. rozpatrzenie wniosku dotyczącego wyrażenie zgody na zakup materia-
łów biurowych na 2005 rok. 

15.  podjęcie/3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2004 rok. 

16. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2004 
rok, 

17. podjęcie postanowienia Zarządu  Województwa w sprawie opinii Komi-
sji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do pro-
jektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok, 

18. podjęcie uchwały w sprawie wyboru formy zabezpieczenia prawidłowej 
realizacji umów o dofinansowanie projektów w ramach ZPORR 2004-
2006, Priorytet 4 -  Pomoc Techniczna, 

19. rozpatrzenie wniosku w sprawie zmiany decyzji Zarządu z dnia 
17.11.2004r. w sprawie dofinansowania akcji „Pluszowy Miś” ze środków 
na promocję województwa, 

20. zaakceptowanie projektu pn. „Konkurs na opracowanie Symbolu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego oraz przyjęcie Regulaminu tego konkursu, 

21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad, trybu i 
harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego, 

22. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Regionalnej 
Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013. 

 Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia  Zarządu /pkt.1-3/ uczestniczył Pan  Wiesław Młynar-
czyk, Dyrektor Departamentu Infrastruktury . 
Projekt postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia opinii  do 
wniosku przedsiębiorcy „Mała Elektrownia Wodna” Adamski, Miernowski Sp. 
J. z siedzibą w Ostrowcu Św. o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elek-
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trycznej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5185/04 w tej sprawie. 
Ad.2 
Projekt postanowienia Zarządu Województwa w sprawie wyrażenia opinii do 
wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „ELEKTROCIEPŁOWNIA 
STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach o udzielenie koncesji w za-
kresie wytwarzania energii elektrycznej w skojarzeniu wytwarzanym ciepła oraz 
w zakresie wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycz-
nej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 3/. 
Zarząd jednogłośnie podjął postanowienie Nr 5186/04 w tej sprawie. 
Ad.3 
Wniosek o zatwierdzenie wyboru wariantu przebudowy dróg wojewódzkich sta-
nowiących „Małą Pętlę Świętokrzyską” według oceny opracowanej przez Pra-
cownię Usług Kosztorysowo -Projektowych w Poznaniu członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 4/. 
Propozycję 10 rozwiązań  /wariantów koncepcji/ opracowaną przez Pracownię 
Usług Kosztorysowo - Projektowych w Poznaniu przedstawili zebranym 
P.W.Młynarczyk, Dyrektora Departamentu Infrastruktury i P.C.Błach, Kierow-
nik Oddziału Projektów Europejskich w Dep. Infrastruktury. 
Departament Infrastruktury wnioskował o dokonanie wyboru wariantów Nr 3 
bądź Nr 10 z przedstawionej propozycji rozwiązań „Małej Pętli Świętokrzy-
skiej” uwzględniając możliwości finansowe w planach wieloletnich z ewentual-
nością konieczności prefinansowania tej inwestycji. W wyborze wariantu roz-
wiązań ważne jest wzięcie pod uwagę uwarunkowań, że  bez wsparcia kredytem 
bardzo trudne będzie przystąpienie do jej realizacji. 
W związku z tym, iż w budżecie województwa wystąpi brak środków na reali-
zację tej inwestycji, jako wkładu samorządu województwa / w wysokości zależ-
nej od wyboru wariantu inwestycji/ - należy dokonać w trybie pilnym wyboru 
wariantu rozwiązań. Dalszym etapem będzie  rozpatrywanie projektu  przez Pa-
nel Ekspertów i RKS. 
Wobec powyższego oraz w wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości 
w/w propozycję Departamentu Infrastruktury. 
Przyjęto nie dokonywanie rozstrzygnięć na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu a 
dokonanie szczegółowej analizy w trybie roboczym z udziałem przedstawicieli 
Dep. Infrastruktury oraz Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą. 
Zarząd zajmie stanowisko w tej sprawie na kolejnym posiedzeniu, po przedło-
żeniu oceny projektu przez  zespół roboczy . 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 4-8/ uczestniczyła P.B.Jakcaka-Green, Z-
ca Dyrektora Departamentu Zdrowia  i Polityki Społecznej. 
Wnioski Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychia-
trycznej oraz Wojewódzkiego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gruźlicy i Chorób Płuc o uznanie środków finansowych przyznanych w roku 
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bieżącym Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XX/190/04 z 
dnia 30 sierpnia 2004r., które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 5/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wnioski w/w szpitali o uznanie środków fi-
nansowych przyznanych w roku bieżącym Uchwałą Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Nr XX/190/04 z dnia 30 sierpnia 2004r., które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2004 oraz włączenie do przyjętego na posiedzeniu 
Zarządu Województwa w dniu 9 grudnia br.  w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Sejmiku w sprawie wydatków budżetu województwa, które w 2004 r. 
nie wygasają z upływem roku budżetowego. 
Ad.5 
Informację o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków 
wg. stanu na dzień 31 października 2004r. wojewódzkich samorządowych za-
kładów opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
Analizę  dochodów i wydatków zoz-ów za 10 miesięcy  br.  przedstawiła zebra-
nym P.B.Jakacka-Green, Z-ca Dyrektora dep. Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Łączna kwota straty wynosi 20.291.387 zł,   w tym  tylko za m-c październik 
osiągnęła wysokość 3.763.083 zł. Dodatni wynik finansowy osiągnęły jedynie: 
ŚCRMiTS oraz Woj. Spec.Szpital dla Nerwowo i Psych. Chorych w Morawicy. 
 Najwyższe zobowiązania notuje się w : ŚCO, Woj.,Spec. Szpitalu Dziecięcym i 
WSZON. 
Ogółem wysokość zobowiązań  wzrosła do kwoty 48.107 tyś. zł, w tym 28,9 % 
stanowią zobowiązania wymagalne.  
W wyniku dyskusji - Zarząd przyjął w/w informację do wiadomości. 
Ad.6 
Informację o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Kielcach w dniu 18 listopada 2004r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 7/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informacje, bez zaleceń pokontrolnych. 
Ad.7 
Wniosek o zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie bada-
nia sprawozdania za 2004r.w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czar-
nieckiej Górze członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Zarząd jednogłośnie  zatwierdził wybór firmy Bilans Serwis Sp. z o.o., Grupa 
Finanse Serwis w Kielcach do przeprowadzenia badania sprawozdania finanso-
wego za 2004 r. tej jednostki. 
Ad.8 
Informację o wynikach kontroli realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa Szpi-
tala Onkologicznego w Kielcach” w okresie od 01.01.2004r do 19.11.2004r. 
przeprowadzonej w dniach 18-19.11.2004 roku  członkowie Zarządu otrzymali 
na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację oraz zaakceptował projekt wy-
stąpienia pokontrolnego. 
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Ad.9 
Wniosek o przejęcie budynku po byłym internacie Zespołu Szkół Budownictwa 
im. prof. Z. Strzeleckiego w Sandomierzu członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /Zał. Nr 10/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na przejęcie w/w budynku w drodze daro-
wizny, zgodnie z propozycją Departamentu  E,K,SiT/ jako ustalenie wstępne/.  
Zarząd zobowiązał do przekazania stanowiska Zarządu Województwa w tej 
kwestii Przewodniczącemu Rady Powiatu Sandomierskiego z propozycją roz-
ważenia możliwości  przejęcia tej nieruchomości w drodze darowizny, co po-
zwoliłoby na zaadoptowanie tego budynku przez Województwo Świętokrzyskie  
na potrzeby Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu oraz 
Filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej .  
Dopiero wyrażenie zgody na przekazanie w/w nieruchomości w drodze darowi-
zny przez Radę  Powiatu Sandomierskiego  wywoła stosowną uchwałę Sejmiku 
w sprawie przejęcia  tej nieruchomości. 
Ad.10 
Wniosek o wyrażenie zgody na zawarcie ugody w sprawie zakupu kolekcji sta-
rodruków rodziny Deskurów przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kiel-
cach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/. 
Dyskusja  skupiona była nad kwestią decyzji :przekazania starodruków rodzinie 
Deskurów, dokonanie wykupu i zawarcie ugody sądowej ze spadkobiercami/ 
275 tyś. zł ze środków WBP/ bądź uzgodnienia tej kwestii z organami państwa / 
Min Kultury/. 
Za zawarciem ugody ze spadkobiercami i wykupem starodruków przez WBP 
byli: P.J.Kowalczyk, P.T.Jóźwik i P. M.Gos.  
P.J.Kwicień i P.Fr. Wołodźko  - sugerowali oddanie starodruków rodzinie De-
skurów. 
W związku z tym iż  decyzja w tej sprawie jest sprawą precedensową ustalono 
potrzebę przedstawienie tej kwestii radnym na najbliższej sesji Sejmiku z 
uprzednim przedstawieniem  na posiedzeniu Komisji Kultury, Sportu i Turysty-
ki Sejmiku. 
Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu E,K,SiT do opracowania informacji 
w tej sprawie dla radnych Sejmiku i w/w Komisji. 
Ważnym elementem w podjęciu decyzji będzie stanowisko Sejmiku Wojewódz-
twa w tej kwestii . 
Rozstrzygnięcie  ostateczne i podjęcie  stosownej decyzji pozostawiono do cza-
su zajęcia stanowiska przez radnych Sejmiku oraz uzgodnień z Min. Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 
Ad.11 
Projekt porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego 
a Powiatem Koneckim w sprawie trybu przekazania Zespołu Szkół Specjalnych 
przy Świętokrzyskim  Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, członkowie 
Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/. 
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W wyniku dyskusji – Zarząd przyjął do wstępnej akceptacji projekt porozumie-
nia w tej sprawie. Uregulowania prawnego w porozumieniu wymaga kwestia 
deklaracji ze strony Powiatu Koneckiego  uporządkowania spraw finansowych 
/uregulowania zobowiązań/ na dzień przekazania szkoły.  
Projekt porozumienia wymaga przeanalizowania tej kwestii przez zespól pra-
cowników Departamentu E,K,SiT oraz radców pranych i dokonania stosownych 
zmian w projekcie porozumienia. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.A.Sobura, Dyrektor WDK wraz 
z zespołem projektantów. 
Informację o pracach nad dokumentacją Kosztorysowo-Projektową moderniza-
cji Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 13/. 
Prezentacji multimedialnej koncepcji rozwiązań modernizacji i rozbudowy bu-
dynku WDK oraz przedsięwzięć w dostosowaniu do pełnienia przez WDK 
funkcji nowoczesnego centrum kultury – dokonał Zespół projektowy . Realiza-
cję inwestycji podzielono na dwa etapy .  
Przedstawiona koncepcja przekracza założone koszty finansowe inwestycji  - 
etap I - 10 ml. zł , etap II – 9 ml. + koszt dokumentacji projektowej  420 tyś. zł. 
W wyniku dyskusji – przyjęto następujące ustalenia: 
- w związku ze znacznym przekroczeniem kosztów ogólnych zamierzeń inwe-

stycyjnych – niezbędna jest weryfikacja  planów do możliwości finansowych 
zaplanowanych na ten cel w projekcie budżetu województwa 8 ml. zł/ oraz z 
koncentracją inwestycji na istniejącej bazie budynku WDK z dostosowaniem 
do możliwości uruchomienia Świętokrzyskiego Centrum Informacji Kultural-
nej i Turystycznej wraz z portalem informatycznym,  tak by nie wystąpiło 
przeinwestowanie, a jednostka realizowała zadania jako instytucja publiczna, 

- dopracowanie  powiązań realizacji Portalu Informacji Kulturalnej i Turystycz-
nej Województwa z  programem „e – świętokrzyskie”, 

- dokonać wyboru  jednej z 13 jednostek planowanych do współrealizacji swo-
ich zadań w ramach „Projektu” – jako jednostki wiodącej i decyzji ewentual-
nego doposażenia, 

-  niezbędna jest weryfikacja zamierzeń odnośnie rozszerzenia bazy noclegowej. 
Zarząd zobowiązał Dyrektora WDK oraz Dyrektora Departamentu  E,K,SiT do 
przedstawienia koncepcji z uwzględnieniem powyższych ustaleń i przedstawie-
nie na roboczym spotkaniu z członkami Zarządu Województwa w następnym 
tygodniu. 
Ad.13 
Wniosek z zakresu fizycznej i sportu w sprawie doposażenia reprezentantów 
Polski w łucznictwie Klubu Sportowego „Stella” w specjalistyczny sprzęt spor-
towy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/. 
Po dyskusji – Zarząd  zaakceptował wniosek i wyraził zgodę na doposażenie 
Klubu w tym zakresie w sprzęt sportowy w kwocie 10.000 zł z rezerwy ogólnej 
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budżetu województwa. 
Ad.14 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Mazur, Z-ca Dyrektora De-
partamentu Organizacyjno-Admin. i Kadr. 
Wniosek dotyczący wyrażenie zgody na zakup materiałów biurowych na 2005 
rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury przetargowej w 
tym zakresie oraz włączenie do planu zamówień na 2005 rok. 
Ad.15 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2004 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Zmiany w planie wydatków wynikają z: 
- przeniesień między paragrafami w ramach działu 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, rozdz. 92120 w kwocie 280.000 zł z przeznacze-
niem na realizację zadania  pn. „Prace modernizacyjne  dachu budynku PBW 
w Kielcach realizowanego w ramach Kontraktu dla Woj. Święt.  i obejmuje 
udział własny samorządu Woj. w kwocie 84.000 zł oraz środki z budżetu pań-
stwa w wysokości 196.000 zł, 

- przeniesień między paragrafami w ramach działu 853 – Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej, rozdz. 85332 na kwotę 6.571 zł  w związku z ko-
rekta planu związaną z koniecznością dostosowania paragrafów wydatków 
klasyfikacji budżetowej związanych z realizacja zadań związanych z wdraża-
niem , obsługą i promocja projektów dot. Działania 1.2  oraz 1.3  w ramach 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju zasobów Ludzkich -  stosow-
nie do źródeł ich współfinansowania, 

- przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa do działu 926 
– Kultura fizyczna i sport, rozdz. 92695 w kwocie 10.000 zł z przeznacze-
niem na realizację zadania pn. „Doposażenie reprezentantów Polski w łucz-
nictwie Klubu Sportowego „Stella” w specjalistyczny sprzęt sportowy. 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz podjął odpowiednio uchwały Nr 821 – 822/04 i Nr 824/04 w 
tych sprawach. 
Ad.16 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  województwa na 2004 rok człon-
kowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/. 
Zmiana w budżecie województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów i 
wydatków budżetu województwa o kwotę 30.000 zł w dziale 750 – Administra-
cja publiczna, rozdz. 75018  pochodzącej z rezerwy celowej budżetu państwa z 
przeznaczeniem na współfinansowanie projektów w ramach ZPORR Działania: 
4.1, 2.5 i 3.4 . 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w budżecie województwa oraz 
podjął uchwałę Nr 823/04 w tej sprawie. 
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Ad.17 
Projekt postanowienia Zarządu  Województwa w sprawie opinii Komisji Budże-
tu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu woje-
wództwa na 2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 18/. 
Zarząd jednogłośnie  uwzględnił opinie Komisji: Budżetu i Finansów oraz Edu-
kacji, Kultury, Sportu i Turystyki Sejmiku do projektu budżetu województwa na 
2005 r. w kwestii zwiększenia  środków w dziale 630 – Turystyka na realizację 
zadań w zakresie: upowszechniania turystyki oraz dofinansowania LZS w 
związku z organizacja w 2005 r. ogólnopolskiej imprezy sportowej  - w miarę 
napływu dodatkowych środków w trakcie roku budżetowego oraz  do podjął po-
stanowienie Nr 5187/04 w tej sprawie. 
Ad.18 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 18 oraz 21-22 /uczestniczyła 
P.I.Sochacka, Z-ca Dyrektora Departamentu RRiWzZ. 
Projekt uchwały w sprawie wyboru formy zabezpieczenia prawidłowej realizacji 
umów o dofinansowanie projektów w ramach ZPORR 2004-2006, Priorytet 4 - 
Pomoc Techniczna członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 19/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd dokonał wyboru następujących form zabezpiecze-
nia prawidłowej realizacji tych umów: 
1. weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową, 
2. notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 826/04 w tej sprawie. 
Ad.19 
W tej części posiedzenia Zarządu / pkt. 20-21/uczestniczyła P.E.Kapel – Śniow-
ska, Z-ca Dyrektora Departamentu RRiWzZ. 
Wniosek w sprawie zmiany decyzji Zarządu z dnia 17.11.2004r. w sprawie do-
finansowania akcji „Pluszowy Miś” ze środków na promocję województwa 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 20/. 
Po dyskusji – Zarząd uwzględnił wniosek Departamentu RRiWzZ i zaakcepto-
wał kwotę dofinansowania tej akcji w kwocie 23.000 zł oraz zaakceptował pro-
jekt umowy z firmą Echo Media Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach. 
Ad.20 
Wniosek o zaakceptowanie projektu pn. „Konkurs na opracowanie Symbolu 
Województwa Świętokrzyskiego oraz przyjęcie Regulaminu tego konkursu 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 21/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w wniosek oraz projekt Re-
gulaminu tego „Konkursu”, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.21 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu 
opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 22/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
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tematyki grudniowej sesji Sejmiku. 
Ad.22 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013 członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /Zał. Nr 23/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Sejmiku oraz włączenie do 
tematyki grudniowej sesji Sejmiku. 
 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska - Such 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek Wołodźko 
 
Wicemarszałek Województwa 
 
            Józef Kwiecień 

Członkowie Zarządu: 
1. Tadeusz Jóźwik - ……………………. 
2. Jacek Kowalczyk - …………………… 
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Załącznik Nr 1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 11

Załącznik Nr 2 
WNIOSEK  DO 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku  przedsiębiorcy – Ma-
ła Elektrownia Wodna - Adamski, Miernowski Sp.J., w sprawie udzielenia koncesji na wy-
twarzanie energii elektrycznej   
 
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
  Na podstawie art. 23 ust. 3, art. 32 ust. 1 pkt. 1 i art. 33 ust. 1, w związku  z art. 23 ust. 2 pkt. 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (tj. Dz. U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. 
z późniejszymi zmianami) do udzielenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesji 
na wytwarzanie energii elektrycznej wymagana jest opinia właściwego miejscowo zarządu 
województwa. 

Pismem z dnia 23.11.2004 r., znak: DPE-4111-658(2)/2004/12722/HI Prezes Urzę-
du Regulacji Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie 
opinii do wniosku  przedsiębiorcy : Mała Elektrownia Wodna – Adamski, Miernowski Sp.J. 
w sprawie udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej. 

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą „Mała Elektrow-
nia Wodna” w m. Romanów (w gran. administracyjnych Ostrowca Świętokrzyskiego), woje-
wództwo świętokrzyskie. Przedsiębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy dwóch 
turbin wodnych o mocy 2 x 47 kW położonych na rzece Kamiennej. Wyprodukowana ekolo-
gicznie czysta energia sprzedawana jest w całości do Zakładu Energetycznego. 
Podstawa prawna: 

- art. 23 ust. 2 i 3, art. 32 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmia-
nami) 

- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jed-
nolity Dz. U Nr 142 z 2001 r. z późn. zmianami) 

- z art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administra-
cyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami) 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA  
 2.1. Wyrażenie opinii Zarządu Województwa w formie postanowienia. 
 2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego                                                    

w postanowieniu do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz przedsiębiorcy – Mała 
Elektrownia Wodna-Adamski, Miernowski Sp.J. 

Sporządził: 
     Włodzimierz Szlechta – Departament Infrastruktury 
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu                - 
2) Radca Prawny                               - 
3) Członek Zarządu                           -  

Projekt 
Postanowienie Nr        /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia      grudnia 2004 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy –„Mała Elektrownia Wodna”-Adamski, 
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Miernowski Sp. J., dotyczącego udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej 
 

Na podstawie art. 23 ust. 3 oraz art. 32 ust. 1 pkt. 1 i art. 33 ust. 1, w związku      z art. 23 ust. 
2 pkt. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2003 
r. Nr 153, poz. 1504z późn. zmianami), art. 41  ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, po. 1590 z późn. zmianami) i 
art. 106 § 1 - 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpie-
niem Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 23 listopada 2004 r. (pismo znak: DPE-
4111-658(2)/2004/12722/HI) w sprawie zaopiniowania wniosku o udzielenie koncesji na wy-
twarzanie energii elektrycznej, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 

1. Marszałek Województwa   -  Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa - Józef Kwiecień 
3. Członek Zarządu                      - Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                      - Jacek Kowalczyk 
5. Członek Zarządu                      - Marek Gos  

Postanawia 
pozytywnie zaopiniować wniosek przedsiębiorcy – „Mała Elektrownia Wodna”- Adamski, 
Miernowski Sp. J., o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej.  

Uzasadnienie 
Pismem z dnia 23 listopada 2004 r. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wystąpił do 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku przedsiębiorcy: 
„Mała Elektrownia Wodna”- Adamski, Miernowski    Sp. J., o udzielenie koncesji na wytwa-
rzanie energii elektrycznej.  

Zgodnie z danymi zawartymi we wniosku oraz informacjami udzielonymi przez 
przedsiębiorcę ustalono, że prowadzi on działalność gospodarczą pod firmą „Mała Elektrow-
nia Wodna” w m. Romanów (w gran. administracyjnych Ostrowca Świętokrzyskiego), woje-
wództwo świętokrzyskie. Przedsiębiorca wytwarza energię elektryczną przy pomocy dwóch 
turbin wodnych o mocy 2 x 47 kW położonych na rzece Kamienna. Wyprodukowana ekolo-
gicznie czysta energia sprzedawana jest w całości do Zakładu Energetycznego. 
Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji przez Pre-
zesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego miejscowo zarządu wo-
jewództwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia stosownie do art. 106 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. Nr 
98, po. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie opinii – zajęcie stanowi-
ska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne. 

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego  Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego dorę-
czenia (art. 106, § 5, art. 141, § 2 oraz art. 144     w związku z art. 129 Kpa). 

       Marszałek Województwa 
Franciszek Wołodźko 

 
Otrzymują:       
1. Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 
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Ul. Chłodna 64 
00 – 872 Warszawa 

2. Adamski, Miernowski Sp. J. 
„Mała Elektrownia Wodna” 
ul. Waryńskiego 53A 
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski 

Załącznik Nr 3 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do wniosku przedsiębiorcy działa-
jącemu pod nazwą „ELEKTROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Staracho-
wicach o udzielenie koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej w skojarzeniu z 
wytwarzaniem ciepła oraz w zakresie wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem 
energii elektrycznej 
 I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na podstawie art. 23 ust. 3, w związku z art. 23 ust. 2 pkt. 1 ustawy  z dnia 10 
kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz.U. Nr 153, poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmiana-
mi) do udzielenia koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarza-
niem ciepła oraz wytwarzanie ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wymagana jest opinia  właściwego miejscowo 
zarządu województwa. 

Pismem z dnia 25.11.2004 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego 
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do 
wniosku przedsiębiorcy „ELEKTROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Stara-
chowicach w sprawie udzielenia koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej w sko-
jarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz w zakresie wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwa-
rzaniem energii elektrycznej. 
Jak wynika z informacji zawartych we wniosku przedsiębiorcy oraz otrzymanych od pracow-
nika prowadzącego sprawę w Środkowozachodnim Oddziale Terenowym URE, „ELEK-
TROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” jest nowoczesną i ekologiczną elektrociepłownią 
gazową. Będzie ona wytwarzała energię elektryczną w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła 
oraz ciepło w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej w dwóch blokach energetycz-
nych składających się z dwóch turbin gazowych o mocy znamionowej 27 MW i współpracu-
jących z nimi dwóch kotłów odzysknicowych o łącznej mocy znamionowej 45,56 MW. Wy-
tworzona energia el. będzie dostarczana do sieci elektroenergetycznej ZEORK S.A. w Skar-
żysku Kamiennej. Natomiast ciepło, którego nośnikiem będzie para wodna i gorąca woda 
będzie dostarczane do Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Bugaj” Sp.z o.o. z siedzibą w 
Starachowicach.  
EC pracować będzie w technologii produkcji skojarzonej, polegającej na wytwarzaniu prądu i 
ciepła z wykorzystaniem jednego paliwa (gazu). Wpływa to na obniżenie kosztów produkcji a 
więc ceny produktu finalnego. Zastosowanie nowej technologii umożliwi również obniżenie 
zanieczyszczenia powietrza. 
Biorąc powyższe pod uwagę ustalono, że zasadne jest wydanie w tej sprawie opinii pozytyw-
nej.  
Podstawa prawna: 
- art. 23 ust. 2 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst 

jednolity Dz. U. Nr 153 poz. 1504 z 2003 r. z późn. zmianami), 
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- art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 142, poz. 1590 z 2001r.  ze  zmianami), 

- z art. 106 § 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z  późn. zmianami). 

II. PROPOZYCJE I FORMA ZAŁATWIENIA 
2.1. Wyrażenie opinii w formie postanowienia. 
2.2. Przekazanie stanowiska Zarządu Województwa wyrażonego  w postanowieniu do Pre-

zesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz  przedsiębiorcy „ELEKTROCIEPŁOWNI 
STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach.  

Sporządziła:  
 Barbara Miernik – Departament Infrastruktury  
AKCEPTUJĘ: 
1) Dyrektor Departamentu  - 
2) Radca Prawny    - 
3)  Członek Zarządu   - 

Projekt 

Postanowienie Nr        /04 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia     grudnia 2004 roku 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą „ELEKTROCIE-
PŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach o udzielenie koncesji w zakre-
sie wytwarzania energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz w zakresie 
wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energe-
tyczne (tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zmianami) w związku z art. 106 § 1- 5 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 
1071 z późn. zmianami), w związku z wystąpieniem Dyrektora Środkowozachodniego Od-
działu Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z dnia 25 listopada 
2004r. (pismo znak: OŁO-4110-276(3)/2004/8053/TB/1438, OŁO-4111-276(3)/2004/ 
8053/TB/ 1438) w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy działającemu pod nazwą 
„ELEKTROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach o udzielenie 
koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła 
oraz w zakresie wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej, Za-
rząd Województwa Świętokrzyskiego  w składzie: 

1. Marszałek Województwa   – Franciszek Wołodźko 
2. Wicemarszałek Województwa  – Józef Kwiecień  
3. Członek Zarządu                       – Tadeusz Jóźwik 
4. Członek Zarządu                       – Marek Gos 
5. Członek Zarządu                       – Jacek Kowalczyk 

Postanawia 
pozytywnie zaopiniować wniosek przedsiębiorcy „ELEKTROCIEPŁOWNIA STARA-
CHOWICE” z siedzibą w Starachowicach o udzielenie koncesji w zakresie wytwarzania 
energii elektrycznej w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła oraz w zakresie wytwarzania ciepła 
w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej. 

Uzasadnienie 
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Pismem z dnia 25.11.2004 r. Dyrektor Środkowozachodniego Oddziału Terenowego Urzędu 
Regulacji Energetyki z siedzibą w Łodzi, z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energe-
tyki wystąpił do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do wniosku 
przedsiębiorcy „ELEKTROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” z siedzibą w Starachowicach 
w sprawie udzielenia koncesji w zakresie wytwarzania energii elektrycznej w skojarzeniu z 
wytwarzaniem ciepła oraz w zakresie wytwarzania ciepła w skojarzeniu z wytwarzaniem 
energii elektrycznej. 

Zgodnie z informacjami zawartymi we wniosku przedsiębiorcy oraz otrzymanymi od pra-
cownika prowadzącego sprawę w Środkowozachodnim Oddziale Terenowym URE, „ELEK-
TROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” jest nowoczesną i ekologiczną elektrociepłownią 
gazową. Będzie ona wytwarzała energię elektryczną w skojarzeniu z wytwarzaniem ciepła 
oraz ciepło w skojarzeniu z wytwarzaniem energii elektrycznej w dwóch blokach energetycz-
nych składających się z dwóch turbin gazowych o mocy znamionowej 27 MW i współpracu-
jących z nimi dwóch kotłów odzysknicowych o łącznej mocy znamionowej 45,56 MW. Wy-
tworzona energia el. będzie dostarczana do sieci elektroenergetycznej ZEORK S.A. w Skar-
żysku Kamiennej. Natomiast ciepło, którego nośnikiem będzie para wodna i gorąca woda 
będzie dostarczane do Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Bugaj” Sp.z o.o. z siedzibą w 
Starachowicach.  
EC pracować będzie w technologii produkcji skojarzonej, polegającej na wytwarzaniu prądu i 
ciepła z wykorzystaniem jednego paliwa (gazu). Wpływa to na obniżenie kosztów produkcji a 
więc i ceny produktu finalnego. Zastosowanie nowej technologii umożliwi również obniżenie 
zanieczyszczenia powietrza. 

W związku z powyższym uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie wniosku przed-
siębiorcy „ELEKTROCIEPŁOWNI STARACHOWICE”. 

Stosownie do art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 
(tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 z późn. zmianami) do udzielenia koncesji 
przedsiębiorcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki niezbędna jest opinia właściwego 
miejscowo zarządu województwa. Wyrażenie opinii następuje w formie postanowienia sto-
sownie do art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz.U. Nr 98, poz. 1071 z 2000 r. z późn. zmianami), który stanowi: wyrażenie 
opinii – zajęcie stanowiska przez organ następuje w drodze postanowienia. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie postanowienia znajduje uzasadnienie faktyczne i 
prawne.  

Pouczenie 
Na niniejsze postanowienie służy stronie zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego w Kielcach za moim pośrednictwem w terminie siedmiu dni od dnia jego doręcze-
nia (art. 106, par.5, art. 141, par. 2 oraz art. 144 w związku z art. 129 Kpa).  
 

Marszałek Województwa 
 

 Franciszek Wołodźko 
Otrzymują: 
Środkowozachodni Oddział Terenowy 
Urzędu Regulacji Energetyki 
ul. Uniwersytecka 2/4 
90-137 Łódź 
„ELEKTROCIEPŁOWNIA STARACHOWICE” 
ul. Radomska 29 
27 – 200 Starachowice 
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Załącznik Nr 4 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Dotyczy: 
Wyboru wariantu przebudowy dróg wojewódzkich stanowiących Małą Pętle Święto-
krzyską według wyceny opracowanej przez Pracownię Usług Kosztorysowo-
Projektowych w Poznaniu. 
 
1. OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
W dniu 29 września 2004 roku Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę nr 
XXI/202/04 w sprawie Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa planowa-
nych do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
na lata 2004-2006. Uchwała powyższa określa miedzy innymi możliwe do realizacji przez 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej 
rezerwując na Przebudowę Małej Pętli Świętokrzyskiej w latach 2005-2007 kwotę            
16 505 000 zł. ŚZDW pismem z dnia 2 grudnia 2004 roku nr ŚZDW.N-6/5426/532/04 zapro-
ponował 10 możliwych wariantów montażu finansowego realizacji przebudowy dróg woje-
wódzkich nr 751,752,753 i 756 ( Mała Pętla Świętokrzyska ) w ramach ZPORR. 
2. PROPOZYCJE I FORMY ZAŁATWIENIA 
Niektóre z zaproponowanych wariantów przewidują przebudowę krótszych odcinków dróg 
przy jednoczesnej redukcji koniecznych do poniesienia kosztów. Inne propozycje rozszerzają 
zakres robót stwarzając jednak konieczność zwiększonych wydatków. Najbardziej racjonalny 
wydaje się być wariant numer X Przebudowa dróg wojewódzkich nr 752 i 756. Obejmuje on 
nie tylko strategiczne dla województwa świętokrzyskiego odcinki dróg, ale również proponu-
je korzystny montaż finansowy realizacji zadania. Alternatywny może być również atrakcyjny 
pod względem finansowym i rzeczowym  wariant numeru III Przebudowa dróg wojewódz-
kich nr 751 i 756. Przy wyborze wariantu do realizacji należy także wziąć pod uwagę możli-
wość zredukowania kosztów realizacji inwestycji po przeprowadzeniu procedur przetargo-
wych. 
Proponowana procedura załatwienia sprawy: 
a) analiza możliwych wariantów  
b) wybór wariantu do realizacji 
c) podjecie uchwały przez Zarząd Województwa 
3. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 
Środki na realizację wybranego wariantu pochodzić będą z budżetu województwa święto-
krzyskiego, zagwarantowane uchwałą nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa z dnia 29 wrze-
śnia 2004 roku. Maksymalna łączna kwota w latach 2005-2007 przewidziana na realizacje 
powyższego zadania wynosi 16 505 000 zł ( 7 100 000 zł w roku 2005, 3 000 000 zł w roku 
2006 i 6 405 000 zł w roku 2007 ). 
4. ZAŁACZNIKI 
- Uchwała nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 
roku 
- proponowany przez ŚZDW montaż finansowy realizacji dróg wojewódzkich nr 751, 752, 
753 i 756 w ramach ZPORR – pismo z dnia 2 grudnia 2004 roku nr ŚZDW.N-6/5426/532/04 
Sporządził: 
Krzysztof Kasprzyk – Departament Infrastruktury 
Akceptuje: 
1) Dyrektor Departamentu 
2) Członek Zarządu 
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Mała Pętla Świętokrzyska - warianty realizacyjne 
wg kosztorysu poznańskiego 

    

   

Lp Wariant wartość wg kosztory-
su 

  Udział finanso-
wy ŚZDW - 

uchwała 
XXI/202/04 

Brakujące 
Srodki (-), 

nadmiar (+) 

  ogółem 75% ZPORR 25%ŚZDW   

WARIANT 
1 

 Nr  
751,753,756 

############### ############## #############       16 505 
000,00 zł 

- 14 194 
472,56zł  

WARIANT 
2  

 Nr 751 i 
753 

############### ############## #############       16 505 
000,00 zł 

-11 766 290,31 
zł  

WARANT  
3 

 Nr 751 i 
756 

57 461 761,35 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł  

   2 139 559,66 
zł  

WARIANT 
4 

 Nr 753 i 
756 

  75 048 857,90 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł 

-  2 257 214,48 
zł  

WARIANT 
5 

 Nr751   47 749 032,35 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł 

   4 567 741,91 
zł  

WARIANT 
6 

 Nr753   65 336 128,90 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł  

      170 967,78 
zł  

WARIANT 
7 

 Nr 756    9 712 729,00 zł 7 284 546,75 zł 2 428 182,25 zł       16 505 
000,00 zł 

 14 076 817,75 
zł  

WARIANT 
8 

 Nr.752   50 606 654,90 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł 

   3 853 336,28 
zł  

WARIANT 
9 

 Nr. 751 i 
752 

  98 355 687,25 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł 

-  8 083 921,81 
zł  

WARIANT 
10 

 Nr. 752 i 
756 

  60 319 383,90 zł ############## #############       16 505 
000,00 zł 

   1 425 154,03 
zł  

Załącznik do Uchwały Nr        
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 
PROGRAM  ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH  SAMORZĄDU  WOJEWÓDZTWA  

PLANOWANYCH DO REALIZACJI W RAMACH  
ZINTEGROWANEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO ROZWOJU REGIONAL-

NEGO NA LATA 2004-2006 
 

w tys. zł  
Wnioskowana kwota dofinansowania z budże-

tu województwa 
Lp Beneficjent Tytuł projektu 

Całkowita 
wartość 
projektu  

Dofinansowanie z 
ERDF 

2004 2005 2006 2007 2008 

DZIAŁANIE  1. 1  MODERNIZACJA I ROZBUDOWA  REGIONALNEGO  UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO 

1 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach  

Droga nr 751,753  i 
756 na odcinku Wola 

Jachowa-Nowa 
Słupia - Bodzentyn 

66 019 49 514 0 7 100 3 000 6 405 

2 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Droga nr 766 Mora-
wica-Pińczów 18 300 13 700 0 1500 3 100 

3 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Budowa obwodnicy 
południowej Staszo-

wa 
11 300 8 500 0 0 2 800 

4 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Przebudowa drogi nr 
728 na odcinku 
Łopuszno-

Małogoszcz 

30 300 22 700 0 0 2 000 5 600 

RAZEM  DZIAŁANIE  1.1 125 919 94 414 0 8 600 10 900 12 005 
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DZIAŁANIE  1.3   REGIONALNA  INFRASTRUKTURA  SPOŁECZNA 

1 
Wojewódzki 

Szpital Zespolony 
w Kielcach 

Zakup angiokardio-
grafu dla WSzZ w 

Kielcach 
4 420 3 307 1 000 113  0  

2 
Wojewódzki 

Szpital Zespolony 
w Kielcach 

Europejski standard 
medycyny sadowej w 
Kielcach wsparciem 

dla wymiaru sprawie-
dliwości 

3 083 2 304 0 779  0  

3 Wojewódzki 
Szpital Zespolony 

Ku europejskim 
standardom usług 

medycznych w Kiel-
cach 

4 434 3 318 0 500  616   

4 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Ner-

wowo i Psychicz-
nie Chorych w 

Morawicy 

Remont i moderniza-
cja Izby Przyjęć i 
Apteki Szpitalnej 

2 185 1 639 0 546  0  

5 ŚCRMiTS *) 

Modernizacja taboru i 
wyposażenia ambu-
lansów ratunkowych 
ŚCRMiTS w Kiel-

cach 

3 933 2 950 0 0 0  

6 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc w 

Kielcach z siedzi-
bą w Chęcinach 

Zakup endoskopów 
wraz z osprzętem dla 

Woj..Spec.ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach 

615 461 0 154  0  

7 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc w 

Kielcach z siedzi-
bą w Chęcinach 

Modernizacja labora-
torium wraz z zaku-

pem osprzetu dla WS 
ZOZ z siedzibą w 

Chęcinach 

795 596 147 52  0  

8 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychia-

trycznej w Kiel-
cach 

Roboty budowlano-
montażowe oraz 

zakup sprzętu me-
dycznego i kompute-
rowego dla WSZON 

w Kielcach 

1 751 1 310 150 260  31   

9 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 

Szpital Dziecięcy 
w Kielcach 

Modernizacja Bloku 
Operacyjnego w 

Wojewódzkim Spe-
cjalistycznym Szpita-

lu Dziecięcym w 
Kielcach 

1 949 1 462 0 487  0  

10 Wojewódzki 
Ośrodek Medycy-

Zakup i montaż 
wewnętrznej windy 90 67 0 23  0  
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ny Pracy osobowej o konstruk-
cji samonośnej w 

budynku WOMP w 
Kielcach 

11 
Wojewódzki 

Ośrodek Medycy-
ny Pracy 

Termoizolacja bu-
dynku WOMP w 
Kielcach metodą 

mokrą lekką 

136 102 0 10  24   

12 

Świętokrzyskie 
Centrum Rehabili-

tacji  
w Czarnieckiej 

Górze 

Wymiana stolarki 
okiennej w budynku 
szpitala, łącznika i 

szkoły 

301 226 0 75  0  

13 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Ner-

wowo i Psychicz-
nie Chorych w 

Morawicy 

Adaptacja budynków 
magazynowych na 
Oddział Psychiatrii 

Młodzieżowej 

2 704 2 028 0 0 676   

RAZEM  DZIAŁANIE  1.3  26 396 19 770 1 297 2 999 1 347   

DZIAŁANIE  1.4  ROZWÓJ  TURYSTYKI  I   KULTURY **) 

1 

 
Wojewódzka 

Biblioteka 
Publiczna w 

Kielcach 
 
 

Adaptacja budynku 
przy ul. Ściegiennego  
dla potrzeb funkcjo-

nowania WBP 

5 000 3 750 150 700 400  

 

2 

Wojewódzki Dom 
Kultury im. 

J. Piłsudskie-
go w Kiel-

cach 

Modernizacja WDK 
w celu dostoso-
wania do peł-
nienia funkcji 
nowoczesnego 

centrum kultury. 

8000 6 000 50 700 1 250  

 

3 
Muzeum Wsi 

Kieleckiej w 
Kielcach 

Unowocześnienie 
infrastruktury 

Parku Etnogra-
ficznego w To-

karni. 

5 000 3 750 0 250 500 500 

 

4 

Filharmonia 
Świętokrzy-
ska im. O. 

Kolberga w 
Kielcach 

Adaptacja budynku 
dla potrzeb Filharmo-
nii Świętokrzyskiej 

im. O. Kolberga. 

45 000 33 750 0 250 2 200 4 400 4400

RAZEM  DZIAŁANIE  1.4 63 000 47 250 200 1 900 4 350 4 900 4 400

DZIAŁANIE  1.5  INFRASTRUKTURA  SPOŁECZEŃSTWA  INFORMACYJNEGO 

1 Województwo 
Świętokrzyski 

e-świętokrzyskie – 
Rozbudowa infra-
struktury informa-

tycznej 

1 510 1 056 0 454 0  

RAZEM  DZIAŁANIE  1.5 1 510 1 056 0 454    0  

RAZEM  DZIAŁANIA  1.1; 1.3; 1.4; 1.5 216 825 162 490 1 497 13 953 16 597 16 905 4 400

*)     Zakład wyasygnuje z własnych środków potrzebny udział własny. Zakup karetek przewi-
duje się w latach: 2005 – 2006. 
**)   Kwoty  stanowią szacunkową  wartość projektów. Ostateczne koszty znane będą po wy-
konaniu prac projektowo-kosztorysowych. 
 

 
ZADANIA  REZERWOWE 
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Wnioskowana kwota dofinansowania z budżetu 
województwa 

Lp Beneficjent Tytuł projektu 
Całkowita 

wartość 
projektu  

Dofinansowanie z 
ERDF 

2004 2005 2006 2007 2008 

1 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Droga nr  752 22 981 17 236 0 0 5 745  

2 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Przeprawa 
mostowa przez 
rzekę Wisłę w 
rejonie Połańca 

– I etap 

46 400 34 800 0 0 2 500 7 100 

2 000

3 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Obwodnica 
zachodnia Koń-

skich 
18 500 13 900 0 0 4 600  

4 

Świętokrzyski 
Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 
w Kielcach 

Obwodnica 
Małogoszcz 

– II etap 
12 200 9 100 0 0 3 100  

5 

Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc w 

Kielcach z siedzi-
bą w Chęcinach 

Modernizacja 
chirurgii z 

wydzieleniem 
części przezna-

czonej dla 
leczenia oparzeń 

1 000 750 0 250  

6 

Świętokrzyskie 
Centrum Rehabili-

tacji  
w Czarnieckiej 

Górze 

Przebudowa 
budynku apteki 
na budynek o 

funkcji oddziału 
szpitalnego 

3 843 2882 0 0 961  

 
Załącznik Nr 5 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 9.12.2004 r. 
SPRAWA : Przyjęcie i akceptacja wniosków Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Neuropsychiatrycznej  w Kielcach oraz Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach, o uznanie  środków finansowych 
przyznanych w roku bieżącym Uchwałą nr XX/190/04. Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 30 sierpnia 2004 r., jako  nie wygasające  z upływem roku budżetowego 2004. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Zgodnie z Uchwałą nr XX/190/04 Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie zmian w budżecie województwa 
na rok 2004, w Dziale 851 Ochrona zdrowia , Rozdziale 85111 Szpitale ogólne, przyznano 
150 000 zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i 
Chorób Płuc w Kielcach oraz 150 000 zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach. Kwoty te zostały zakwalifikowane zgodnie z § 
6229 w/w Uchwały jako „Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji innych jednostek sektora finansów publicznych                        
(współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy struktural-
nych). Przyznane środki finansowe miały stanowić udział Województwa  w realizacji nastę-
pujących projektów : 
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1.”Modernizacja laboratorium wraz z zakupem osprzętu dla Wojewódzkiego     Specjalistycz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Czerwonej 
Górze „ 
2. ”Roboty budowlano – montażowe oraz zakup sprzętu medycznego i komputerowego dla 
    Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach. 
W załączeniu wnioski w/w zakładów opieki zdrowotnej.   
Kwota 1 000 000 zł przyznana dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach (zgod-
nie z w/w Uchwałą), zostanie wykorzystana w roku bieżącym. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art.18, pkt 6  ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie Województwa (Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz.1590 z późn. zm.) art. 130 
ust.2 i 3 oraz  art.111, ust.2, pkt  5 i  art.117 ust.1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.                        
o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. nr.15, poz.148). 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach wnosi o uznanie wydatków zaplanowanych w budżecie Wo-
jewództwa na 2004 r. Uchwałą nr XX/190/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                 
z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie zmian w budżecie Województwa na rok 2004 jako wy-
datków , które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2004. 
W związku z tym   w Uchwale budżetowej Województwa Świętokrzyskiego w roku 2005 , 
winny zostać ujęte  wydatki w następującej  klasyfikacji : 
 - dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc 
    w Kielcach z siedzibą w Czerwonej Górze  w dziale 851 Ochrona zdrowia , Rozdziale 
    85111 szpitale ogólne, § 6229 „Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub     dofinan-
sowanie kosztów realizacji inwestycji innych jednostek sektora finansów     publicznych – 
kwotę 150 000 zł. 
- dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach               
    w Dziale 851 Ochrona zdrowia , Rozdziale 85111 szpitale ogólne, § 6229 „Dotacje    celo-
we z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji innych    jed-
nostek sektora finansów publicznych – kwotę 150 000 zł. 
Sporządziła: mgr Bożena Szymczyk 
Akceptuje: 
1.Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu 
3.Skarbnik Województwa 
4. Radca Prawny 

Załącznik Nr 6 
     WNIOSEK    DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  09.12. 2004r. 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg sta-
nu na 31 październik 2004 r.  wojewódzkich samorządowych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
 Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych wg stanu 
na 31 październik  2004 roku.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   48.107 tys. zł w tym :  28,9 % stanowią zobo-
wiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
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- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 2.539 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stano-
wią 23,9 % ich wartości. 

Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że za m-c październik br. zysk wyniósł 
327.083 zł, a strata – 3.763.996 zł. 
Dodatni wynik finansowy wystąpił w dwóch zakładach: w Woj. Spec. Szpitalu dla Nerwowo 
i Psych. Chorych w Morawicy i w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa  Medycznego i 
Transportu Sanitarnego w Kielcach., a w pozostałych zakładach wystąpiła strata.  
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 
2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o 
zakładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4 Rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad 
sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i 
nad jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej 
dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach 
bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 
31.10.2004 roku. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 

Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych  Sejmikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz 

 analizy wyniku finansowego wg stanu na   31 październik 2004 roku. 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia   w okresie 
od 2000 r. poprzez 2001 r., 2002 r..2003 r. - do 31.10.2004 r.  
                                                                                                                           w tys. zł 
Lp. Wyszczególnienie ogółem  zobowiąza-

nia bieżących 
w tym: 
 
wymagalne 

 
 
Niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 31.12.2000 r. 
29.083

 
4.164 24.919

2 Stan zobowiązań na 31.12.2001 r. 
38.106

 
9.940 28.166

3 Stan zobowiązań na 31.12.2002 r. 
40.670

 
8.929 31.741

4 Stan zobowiązań na 31.12.2003 r. 
46.192

 
9.856 36.336

5 Stan zobowiązań na 30.09.2004r. 
47.707

 
14.716 32.991

6 Stan zobowiązań na 31.10.2004r. 
48.107

 
13.919 34.188

7 Wskaźnik zobowiązań 31.12.2002 
do 31.12.2001 r. 106,7

 
89,8 112,7

8 Wskaźnik zobowiązań  
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31.12.2003 do 31.12.2002 113,6 110,4 114,5
9 wskaźnik zobowiązań  

31.10.04r. do 30.09.2004 r  100,8
 

94,6 103,6
 
  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących 
w 9 podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 2000 
roku do 31 października 2004 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 19.024 tys. zł w tym: zobo-
wiązania wymagalne , aż o 9.755 tys. zł, z kwoty 4.164 tys. zł wzrosły do kwoty 13.919 tys. 
zł, natomiast zobowiązania niewymagalne wzrosły o 9.269 tys. zł,.   
             Wielkość zobowiązań  w przedziale czasowym od 31.12.2003 r. do 31.10.2004 r. w 
wyżej wymienionych jednostkach przedstawiała się następująco: 
Zobowiązania bieżące wzrosły o 4,1 %  /kwotowo o 1.915 tys. zł/ w tym; 
zobowiązania wymagalne zwiększyły się o 41,2 %  /kwotowo 4.063 tys. zł/ 
zobowiązania niewymagalne zmniejszyły się o 5,9 % /kwotowo o 2.148 tys. zł/. 
         Zobowiązania bieżące ogółem  /wg stanu na 31.10.2004 r./ utrzymują się na po-
ziomie września 2004 r., wykazując niewielki wzrost tj. o 0,8 %.  
Zobowiązania bieżące ogółem  wynoszą  48.107 tys. zł wzrosły  o 400 tys. zł/ w tym; zobo-
wiązania wymagalne zmalały  o 5,4 %  tj. o 797 tys. zł i wynoszą 13.919 tys. zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły –34.188 tys. zł, w porównaniu do ubiegłego m-ca 
wzrosły o 3,6 %  /tj. o 1.197 tys. zł/.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem wzrosły  o 35,8 %,  natomiast zobowiązania wy-
magalne zmalały  o 16,7 %. 
 Wysokość zobowiązań bieżących oraz inwestycyjnych w poszczególnych zakładach 
opieki zdrowotnej według stanu na 31 października 2004 roku, przedstawiają załączone 
tabele nr 1 i nr 2. 
I. Zobowiązania bieżące ogółem   
 Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, cztery z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżą-
cych  /tabela nr 1/. 
Są to następujące jednostki: 
1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
4. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
5. w Kielcach  
   W pozostałych jednostkach ochrony zdrowia występują zarazem zobowiązania 
niewymagalne jak i wymagalne. 
       1. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach zobowiązania  
 bieżące ogółem wynoszą 9.157.068 zł i utrzymują się na poziomie ubiegłego miesiąca.  
Zobowiązania wymagalne wzrosły  o 3,0 % i  stanowią  2.503.563 zł, obejmują 4,1 % przy-
chodów ogółem. Są to zobowiązania  z tytułu składek PFRON, szpital ubiega się o  zwolnie-
nie z obowiązku ich płacenia. 

2. W Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego  
i Transportu Sanitarnego w Kielcach zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.532.900 zł, 
wzrosły   o 1,6 %.  
 3.  W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 205.781 zł, a zobowiązania wymagalne nie występu-
ją. 

4. W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 166.000 zł, i obejmują wydatki za: energię, wodę, 
usługi, materiały oraz z tytułu opłat podatkowych.  
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Zobowiązania wymagalne nie występują. 
       5. W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach     
 Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą– 4.857.000 zł  w porównaniu do m-ca września zma-
lały o 5,6 %. Zobowiązania wymagalne wzrosły o 20,0 % i wynoszą 2.015.000 zł w tym; 
1.125 tys. zł to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług  /z tej kwoty 379.000 zł obcią-
ża wydatki za leki i odczynniki, a 378.000 zł to składki z tytułu PFRON wraz z odsetkami, od 
których obowiązku płacenia, jednostka złożyła stosowne odwołanie/. Zobowiązania wyma-
galne stanowią  6,9 % wartości przychodów.  
Jednostka ma zachowaną  płynność finansową.  
      6. Sytuacja finansowa w Wojewódzkim Specjalistycznym ZOZ Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra przedstawia się następująco: 
zobowiązania bieżące wzrosły w odniesieniu do września 2004       o 1,0 % i wynoszą – 
16.762.000 zł, zobowiązania wymagalne wzrosły o 3,2 % , stanowią 7.204.000 zł. 
Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych przedstawiają wierzytelności   z tytułu 
dostaw towarów i usług, które obejmują 76,1 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku 
do: 
-    Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – 759  w tys. zł, 
-   ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/   -   722 
-   TYCO Polska /nici, staplery/       -   511 
- Zakładu Energetycznego        -   384  

-    Urzędu Skarbowego         -   109  
Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 1.613 tys. zł i stanowi 22,4 %  
wartości zobowiązań wymagalnych, wzrosło o 5,4 % w porównaniu do września. Udział zo-
bowiązań wymagalnych do  przychodów bieżących stanowi 25,7 % i jest to wysoki wskaźnik 
zadłużenia, który zagraża płynności finansowej szpitala. 
     7.  W Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i  
Psychicznie Chorych w Morawicy zobowiązania ogółem  obniżyły się o 13,3 %  i wyniosły 
na koniec października - 2.677.000 zł., a zobowiązania wymagalne   o 27,4 %  i wynoszą - 
1.105.000 zł w tym: 806.000 zł stanowią składki na PFRON,     o których umorzenie  jednost-
ka zabiega, pozostałą kwotę   299.000 zł stanowią zobowiązania z tytułu opłat podatkowych 
do Urzędu Skarbowego. Zobowiązania wymagalne stanowią 4,3 % wartości przychodów. 
  8.W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Nuropsychiatrycznej w Kielcach -  
zobowiązania bieżące w odniesieniu do  ubiegłego m-ca wzrosły          o 7,5 % i wynoszą 
3.998.000 zł, natomiast zobowiązania wymagalne obniżyły się o 0,3 %, wynoszą 1.091.000 
zł.  
 Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 65,6 %  zobowiązań wymagalnych, a  
34,4 %  to zobowiązania z tytułu  podatków i opłat. 
 Głównymi wierzycielami szpitala są: 
- Świętokrzyskie Centrum Onkologii   -  623  tys. zł 
- „ARMED”      -   43 tys. zł /sprzęt medyczny/ 
-  PFRON         -  296 tys. zł /czynione starania o umorzenie/ 
- podatek od nieruchomości       -    30 tys. zł 
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – 22 tys. zł 

- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank 2.000.000 zł /zobowiązania niewymagal-
ne/. 
Płynność finansowa jednostki jest zagrożona, ze względu na wysokie zobowiązania wyma-
galne, które stanowią 11,1%  przychodów ogółem. 
      9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  zobowiązania bieżące ogółem wzrosły o 
5,3 %, w całości są to zobowiązania niewymagalne i wynoszą  6.751.000 zł. 
 II.   Z obowiązania inwestycyjne wymagalne – posiada cztery niżej wymienione jednostki  
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/tabela nr 2/; 
1. W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  
Zobowiązania inwestycyjne ogółem  wynoszą 1.019 tys. zł w tym zobowiązania wymagalne 
375 tys. zł. W porównaniu do ubiegłego miesiąca pomniejszyły się o 27,9 %. Są to zadłużenia 
z tytułu prowadzonej inwestycji. 
2.  W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
 Zobowiązania inwestycyjne ogółem i wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego mie-
siąca, wynoszą 22 tys. zł. Zobowiązania inwestycyjne są związane  z wydatkami na budowę 
krytej pływalni. 
3.  W Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy  i  Chorób  
Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czerwona Góra 
Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 235 tys. zł, a wymagalne 195 tys. zł i wzrosły o 
3,7 %.  
Zobowiązania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu komputerów wraz z oprogramowa-
niem  oraz sprzętu medycznego. 
4.Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach posiada  zobowiązania inwe-
stycyjne ogółem w wysokości 616 tys. zł, w tym zobowiązania wymagalne  16 tys. zł. Są to 
wierzytelności  z tytułu  zakupionego  sprzętu medycznego. 
5. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach– zobowiązania inwestycyjne niewymagalne  
wynoszą 601 tys. zł. Są to zobowiązania związane z nadzorem inwestorskim i wykonaniem 
linii energetycznej zasilającej do obiektu szpitalnego oraz zakupem pomp infuzyjnych,  wy-
woływarki automatycznej do aparatu RTG oraz monitora zestawu startowego z kasetami do 
badań. 
       Z przedstawionych danych wynika, że  zobowiązania wymagalne w wydatkach bieżą-
cych zmniejszyły się o 5,4 %, a  w wydatkach inwestycyjnych,  o 16,7  %. 
 Najwyższy udział zobowiązań wymagalnych w stosunku do przychodów ogółem, wystąpił w 
Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i  Chorób  Płuc w 
Kielcach i wyniósł  25,7 %, oraz w WSZON 11,1 %.  
Zawarte kontrakty z  Narodowym Funduszem Zdrowia nie zabezpieczają w pełni środków 
finansowych na pokrycie  wydatków za wykonywane  usługi medyczne.  
III. Bieżącą analizę dochodów i wydatków przedstawia  tabela nr 3. 

Z danych zawartych w tabeli nr 3 wynika, że za   m-c październik 2004 r ogółem 
przychody przekroczyły wydatki tylko w dwóch z dziewięciu jednostek, w siedmiu  
pozostałych wynik finansowy jest   ujemny, są to: 

      -     Świętokrzyskie Centrom Onkologii w Kielcach 
- Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
- Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
- Woj. Spec. Szpital Dziecięcy w Kielcach   
- Wojewódzki Spec. Szpital dla Nerwowo i Psych. Chorych w Morawicy 
- Woj. Spec. Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach 

- Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach wykazuje stratę na działalności bieżącej 

w wysokości  1.757.610 zł. Przychody w październiku wyniosły 6.321.319 zł i są niższe  
od analogicznego okresu roku ubiegłego o 412 tys.  zł. 
Narastająco za 10 miesięcy przychody stanowią 61.459.793 zł i są niższe o 3.368 tys. zł, 
od porównywalnego okresu roku ubiegłego. Spadek przychodów jest zdeterminowany 
wysokością kontraktu z NFZ na rok 2004. 
Od początku roku do października wydatki wyniosły – 78.543.934 zł, zaś                        
w analogicznym okresie ubiegłego roku -  76.910.200 zł. 
Na wysokość kosztów zasadniczy wpływ mają  wydatki; 
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 -    na leki  - 16.653.980 zł 
- na odpisy amortyzacyjne – 13.100.654 zł, 
- wydatki na przeglądy i konserwacje sprzętu medycznego stanowią 

3.209.812 zł  /dla porównania za cały ubiegły rok wynosiły 2.116.799 zł/, związane są z 
zakończeniem wielu umów gwarancyjnych na sprzęt. 
W okresie dziesięciu miesięcy przyjęto 115.821 pacjentów przy planowanej liczbie 
92.999,  przekroczenie wyniosło 24,5 %, co dodatkowo pogłębiło ujemny wynik finanso-
wy.     
Za dziesięć miesięcy br. strata  wynosi 17.084.141 zł. 

      2.  Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
     Wynik finansowy za październik jest ujemny i wynosi 70.340 zł, 
a za 10 miesięcy strata osiągnęła kwotę 630.903 zł. Powstała ona w wyniku zmniejszenia 
kontraktu na bieżący rok o 12,0 % /tj. 432 ty. zł/ , w porównaniu do ubiegłego roku. 
Kontrakt nie obejmuje usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego za-
kresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wynik finansowy. Za dziesięć mie-
sięcy koszty utrzymania krytej pływalni  wyniosły 338 tys. zł, a wpływy 144 tys. zł. 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 

Strata w wysokości 31.952 zł, powstała w wyniku zwiększonych wydatków na remonty oraz 
zakupy inwestycyjne.   
Za dziesięć miesięcy zysk wynosi 127.237 zł.  
      4. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
Za okres dziesięciu miesięcy wystąpiła strata - 1.733.352 , a za październik strata wyniosła 
538.992 zł.  
Koszty działalności szpitala  wzrosły, w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego, o 
173 tys. zł. Zatem główną przyczyną poniesionej straty, są niskie przychody spowodowane 
niedostosowaniem wartości kontraktu do rzeczywistych kosztów wykonywanych świadczeń 
medycznych. Przychody z NFZ są niższe, w stosunku do ubiegłego roku, o kwotę 706 tys. zł. 
Szpital oszczędza na wydatkach, koszty działalności operacyjnej szpitala, pomimo wzrostu 
cen na dostawy towarów,  nie wiele wzrosły i utrzymują się na poziomie roku ubiegłego. 

      5. Woj. Spec. Szp. dla Nerwowo i Psych. Chorych w Morawicy  
Sytuacja finansowa na koniec października uległa znacznej poprawie. Do wzrostu przycho-
dów, a tym samym dodatniego wyniku finansowego, przyczyniło się  umorzenie  przez Mini-
stra Polityki Społecznej składek na PFRON, w wysokości  550.000 zł. Za dziesięć miesięcy 
wynik finansowy jest dodatni i wynosi 1.157.796 zł, a za październik 236.571 zł.  
6. Woj. Spec. ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach ul Czer-

wona Góra 
 Wynik finansowy za październik i narastająco za 10 miesięcy jest ujemny. Na wysokość stra-
ty decydujący wpływ mają  koszty operacyjne –896 tys. zł oraz koszty finansowe – 549 tys. 
zł. 
Wysokie koszty operacyjne i finansowe  są związane głównie z obsługą zadłużenia i roszcze-
niami pracowniczymi. Stosowane przez szpital oszczędności, nie przyniosą w efekcie dodat-
niego wyniku finansowego, bez rozwiązania problemu zadłużenia, który jest główną przyczy-
ną generowanych strat. 
7.Wojewódzki Specjalistyczny Zespól Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach 
Ujemny wynik za październik stanowi - 602.854 zł, a narastająco za 10 miesięcy - 52.483 zł. 
Na pogorszenie wyniku finansowego w październiku wpłynęło  wypłacenie pracownikom 13-
ej pensji oraz zaległego wynagrodzenia, zasądzonego   wyrokami sądowymi. 
  8.  Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
Za dziesięć miesięcy szpital osiągnął zysk w wysokości 1.690.294 zł. 
Ujemny wynik finansowy za październik w wysokości 390.201 zł, spowodowany był wzro-
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stem wynagrodzeń pracowników oraz składek od wynagrodzeń. 
Załączniki: 3  
Sporządziła; Grażyna Kowalczyk 
 

Załącznik nr 1   
Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 

2003r i m-ce 09. i 10. 2004r. 
    

w tys. zł.   
Lp Nazwa jed-

nostki 
stan zobo-
wiązań na 

31.12.2003 r. 

stan zobo-
wiązań na 

30.09.2004 r.

stan zobo-
wiązań na 

31.10.2004 r.

% % 

   W tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wymagalne  
        kol.7 / kol.5 kol.8 / kol.6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie 

Centrum Onko-
logii – Kielce 

9 938 1 691 9 080 2 432 9 157 2 504 100,8% 103,0%

2. Świętokrzyskie 
Centrum Ra-

townictwa Me-
dycznego i 

Transportu Sani-
tarnego – Kielce 

3 510 4 3 477 1 006 3 533 0 101,6% 0,0%

3. Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy w 

Kielcach 

140 0 78 0 206 0 264,1% 0,0%

4. Świętokrzyskie 
Centrum Reha-
bilitacji – Czar-

niecka Góra 

232 0 108 0 166 0 153,7% 0,0%

5. Wojewódzki 
Specjalistyczny 

Szpital Dziecięcy 
– Kielce 

3 187 378 5 147 1 679 4 857 2 015 94,4% 120,0%

6. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc – 

Kielce 

14 144 5 298 16 599 6 983 16 762 7 204 101,0% 103,2%

7. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Ner-

wowo i Psychicz-
nie Chorych – 

Morawica 

3 062 1 471 3 086 1 522 2 677 1 105 86,7% 72,6%

8. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychia-

trycznej – Kielce 

3 557 1 014 3 720 1 094 3 998 1 091 107,5% 99,7%
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9. Wojewódzki 
Szpital Zespolo-
ny w Kielcach 

8 422 0 6 412 0 6 751 0 105,3% 0,0%

 OGÓŁEM 46 192 9 856 47 707 14 716 48 107 13 919 100,8% 94,6%

Sporządziła: Grażyna Kowal-
czyk 

  

 
Załącznik nr 2   

Stan zobowiązań w wydatkach inwestycyj-
nych na 31.10. 2004 r. 

     

w  tys. złotych
Lp Nazwa jednostki stan zobo-

wiązań       
na 

30.06.2004 r.

stan zobo-
wiązań       

na 
30.09.2004 r.

stan zobo-
wiązań       

na 
31.10.2004 r.

%   
kol7/kol5 

   w tym: wy-
magalne 

w tym: wy-
magalne 

w tym: wymagalne 

1 2 3 4 7 8 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii - Kielce 
1 048 370 845 520 1 019 375 120,6% 72,1%

2. Świętokrzyskie Centrum 
Ratownictwa Medyczne-
go i Transportu Sanitar-

nego – Kielce 

467 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy         

w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Centrum 
Rehabilitacji - Czarniec-

ka Góra 

47 47 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dziecięcy 

- Kielce 

12 0 34 0 616 16 1811,8% 0,0%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy i 

Chorób Płuc - Kielce 

381 253 234 188 235 195 100,4% 103,7%

7. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla Ner-
wowo i Psychicznie Cho-

rych - Morawica 

198 0 18 0 46 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 

Neuropsychiatrycznej – 
Kielce 

0 0            0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital Ze-
spolony w Kielcach 

776 0 717 0 601 0 83,8% 0,0%

 RAZEM 1 971 933 1 870 730 2 539 608 135,8% 83,3%

Kielce, 02.12. 2004 r.   
Sporządziła: Grażyna Kowal-   
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czyk 
 
 

Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.10.2004 
r.    w zł                  zał. nr 3                                                     

Lp Nazwa jed-
nostki 

Dochody 
ogółem 
od po-
czątku 
roku 

Koszty 
ogółem 
od po-
czątku 
roku 

Wynik fi-
nansowy  na 
dzień 
31.10.04 r. 
(narastająco 
od początku 
roku)           

Dochody 
ogółem za 
październik 
2004 r. 

Koszty 
ogółem 
za paź-
dzier-
nik 
2004r. 

Wynik finansowy 
za październik 

2004 r.           

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie 
Centrum On-
kologii - Kiel-
ce 

61 459 793 78 543 
934

-17 084 141 6 321 319 8 078 
929 

-1 757 610 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

50 017 213 5 302 755   

2 Świętok. Cent. 
Ratow. Me-
dycz. i Transp. 
Sanitar. - Kiel-
ce 

26 116 987 23 708 
378

2 408 609 2 597 561 2 507 
049 

90 512 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

22 175 103 2 234 881   

3 Wojewódzki 
Ośrodek Me-
dycyny Pracy 
Kielce 

2 380 032 2 252 
795

127 237 370 813 402 765 -31 952 

4 Świętokrzyskie 
Centrum Re-
habilitacji 
Czarniecka 
Góra 

3 121 074 3 751 
977

-630 903 306 703 377 043 -70 340 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

   

5 Woj. 
Spec.Szpital 
Dziecięcy w 
Kielcach 

29 960 360 31 693 
712

-1 733 352 2 845 651 3 384 
643 

-538 992 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

26 381 512 2 761 168   

6  Woj.. Spec. 
ZOZ Gruźlicy 
i Chorób Płuc 
w Kielcach 

29 695 728 30 538 
719

-842 991 3 026 246 3 398 
293 

-372 047     

 w tym; kon- 28 019 038 2 841 970   
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trakty z NFZ 
7 Woj. Spec. 

Szp. dla Ner-
wo i Psych. 
Chorych Mo-
rawica 

25 658 638 24 500 
842

1 157 796 2 999 573 2 763 
002 

236 571 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

23 142 529 2 281 529   

8 Wojewódzki 
Specjal. Zespół 
Opieki Neu-
ropsych. Kiel-
ce 

9 836 424 9 888 
907

-52 483 958 219 1 561 
073 

-602 854 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

9 454 236 917 936   

9 Wojew. Szp. 
Zespolony 

66 608 013 64 917 
718

1 690 295 6 395 187 6 785 
388 

-390 201 

 w tym; kon-
trakty z NFZ 

59 596 783 5 851 973   

 Ogółem Kon-
trakty 

218 786 
414 

85,9 22 192 212  85,9 

X RAZEM 254 837 
049 

269 796 
982

25 821 272 29 258 
185 

                    
X 

                                Stan na  31 paź-
dziernik 2004 r. 

Wynik za październik 
2004 r. 

 

  kwota 
zysku: 

 5 331 454 kwota zysku:  327 083 

Sporządziła:          
Grażyna Kowal-
czyk 

łączna 
kwota 
straty: 

 -20 291 387 łączna kwota straty: -3 763 996 

Kielce01.12.2004 r.                                                               

 
Załącznik Nr 7 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA: 09 grudnia 2004 roku 
SPRAWA: Informacja o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
w Kielcach w dniu 18 listopada 2004 roku. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, w dniach 18 listopada 
2004 roku przeprowadzono kontrolę w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. 
W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpie-
nia pokontrolnego. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
18 listopada 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samo-
dzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego 
(Dz. U. Nr 94, poz. 1097) oraz Uchwała Nr 566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 23 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia „Zasad Wykonywania Kontroli Zewnętrznej 
w Wojewódzkich Samorządowych Jednostkach Organizacyjnych”. 
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PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
przyjęcie informacji z przeprowadzonej kontroli okresowej w Wojewódzkim Szpitalu Zespo-
lonym w Kielcach. 
Sporządziła:  
Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu   - 
2. Członek Zarządu Województwa       - 
3. Radca Prawny     - 
4. Skarbnik Województwa   - 

 
Informacja dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o kontroli okresowej przepro-
wadzonej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach 
 
Zgodnie z  upoważnieniami nr 57,58,59/ 2004 roku wystawionymi przez Pana Wojciecha 
Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
w Kielcach, 
 w dniu 18 listopada została przeprowadzona kontrola okresowa w Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym w Kielcach. 
 Zakres kontroli: 
I. Realizacja zadań statutowych dostępności i poziomu udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 
I.A. – liczba udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz czas oczekiwania na świadcze-
nia, 
I.B. – pracownicy udzielający świadczeń zdrowotnych oraz ich kwalifikacje, 
I.C. – zgodność udzielanych świadczeń zdrowotnych z przyjętymi standardami postę-
powania i procedurami medycznymi. 

II. Prawidłowość gospodarowania mieniem: 
II.A. – wykorzystanie aparatury i sprzętu medycznego, 
II.B. – Ocena realizacji zadań dotyczących przeprowadzania robót remontowych. 
II.C. – Realizacja zaleceń Państwowego Inspektora Sanitarnego w zakresie stanu sani-
tarno – technicznego zakładów lecznictwa stacjonarnego i ambulatoryjnego. 
II.D.- Gospodarka odpadami medycznymi. 

III. Gospodarka finansowa jednostki. 
Realizacja zadań statutowych 
W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym udzielane są świadczenia zdrowotne w zakresie: 

• specjalistycznej opieki szpitalnej, 
• specjalistycznej opieki ambulatoryjnej, 
• specjalistycznych badań diagnostycznych, 
• rehabilitacji leczniczej, 

Wszystkie świadczenia zdrowotne udzielane przez szpital realizowane są w formie pomocy 
stacjonarnej i ambulatoryjne. 

Na wszystkich oddziałach opieki całodobowej liczba osób hospitalizowanych wynosi-
ła 24497 pacjentów, w porównaniu do roku ubiegłego zwiększyła się liczba osób hospitali-
zowanych o 4588 pacjentów (2003 rok – 19909 pacjentów) przy zachowaniu tej samej ilości 
łóżek i tym samym okresie tj. 01.01. do 31.10.2004 r. 
 Oddzielnie wyszczególniono liczbę osób hospitalizowanych w oddziale nefrologii 
oraz liczbę osób dializowanych. Pacjenci dializowani nie mają stałego pobytu w szpitalu. 
Przyjeżdżają na dializy według określonego harmonogramu.  
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Na 10 stanowisk dializacyjnych w okresie 01.01. do 30.10.2004 roku dializowanych zo-
stało7997 osób. 
 W szpitalu działa system rooming – in, czyli matka przebywa w oddziale położniczo – 
ginekologicznym razem z noworodkiem. Łóżka noworodkowe i inkubatory nie są wliczane w 
ogólną liczbę łóżek szpitalnych. 
Ogólna wartość kontraktu z NFZ (oddziały + poradnie + pozostałe produkty) wynosi; 

• w roku 2003 –68 978 200,47  zł 
• w roku 2004 – 72 043 108,00 zł 
Z powyższego zestawienia wynika, że wartość kontraktu na rok bieżący jest wyższa od 

wartości za 2003 r. o kwotę 3 064 907,53 zł. 
 Należy wyjaśnić, że wartość kontraktu z zakresu lecznictwa szpitalnego w roku 
2004 jest większa niż w roku 2003 o kwotę 3 418 927 zł. Powstała różnica wynika ze zmian 
warunków szczegółowych, wykonywania świadczeń zdrowotnych i sposobu ich rozliczania. 
W 2004 roku wprowadzono ogólnopolski katalog świadczeń leczniczych. Ceny świadczeń 
zawarte w katalogu usług medycznych obejmują koszt specjalistycznych badań diagnostycz-
nych takich jak: Tomografia Komputerowa, Angiografia, Scyntygrafia oraz kosztów materia-
łów medycznych np. endoprotez - w roku poprzednim finansowanych odrębnie. Obecna 
umowa na badania diagnostyczne przewiduje finansowanie specjalistycznych badań wykona-
nych tylko i wyłącznie pacjentom ambulatoryjnym. 
 W 2004 roku świadczenia zdrowotne z zakresu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
(SOR) obejmują porady w Izbie Przyjęć oraz porady w ambulatoriach: chirurgicznym, laryn-
gologicznym, okulistycznym   i ortopedycznym – w roku poprzednim finansowanych w ra-
mach umowy na specjalistyczna opiekę ambulatoryjną. Ponadto kontrakt z zakresu lecznictwa 
szpitalnego obejmował w 2003 roku hemodializy, natomiast w roku bieżącym usługi te są 
kontraktowane oddzielnie. 

Stan zatrudnienia personelu, na dzień 31.10.2004 r. wynosił 936 osób. 
Prawidłowość gospodarowania mieniem. 
Zakup aparatury i sprzętu medycznego w Wojewódzki Szpitalu Zespolonym dokonywany jest 
stopniowo, odpowiednio do możliwości finansowych    lub otrzymanych środków. 
 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach w okresie od stycznia     do listopada 2004 r. pod-
jął następujące działania wynikające z zasad określonych w Uchwale Nr XII/189/2000 Sejmi-
ku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu  lub 
przejęcia darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad zbywania, wy-
dzierżawiania i wynajmowania majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opie-
ki zdrowotnej, z późniejszymi zmianami: 
 
Zakup aparatury i sprzętu medycznego: Przyjęcie darowizny 

na rzecz jednostki 
1.Uchwała Nr 1/2004 Rady Społecznej Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach z dnia 06.04.2004 r. Rada Społeczna 
pozytywnie zaopiniowała zakup aparatów  i 
urządzeń na poszczególne oddziały i komórki 
organizacyjne Szpitala. Wykaz zakupu apara-
tury i sprzętu medycznego stanowi załącznik 
nr 6. 
 
2.Uchwała Nr 7/2004 Rady Społecznej Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-

1.Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
otrzymał dar w postaci FAXU RICOH 
3310Pl o wartości  3654,00 zł. dla potrzeb 
Centrum Kardiologii od ALTANA Pharma 
sp. z o.o. w Warszawie ul. Al. Jerozolimskie 
146 a /Umowa darowizny została zawarta w 
dniu 05.05.2004 r./ 
 
2.Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
otrzymał dar w postaci Aparatury do dia-
gnostyki schorzeń kardiologicznych 
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cach z dnia 30.06.2004 r. Rada Społeczna 
pozytywnie zaopiniowała potrzebę zakupu 
sprzętu medycznego. Wykaz zakupu aparatu-
ry i sprzętu medycznego stanowi załącznik nr 
7. 
 
3.Uchwała Nr 9/2004 Rady Społecznej Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiel-
cach z dnia 26.10.2004 r. Rada Społeczna 
pozytywnie zaopiniowała potrzebę zakupu 
sprzętu medycznego. Wykaz zakupu aparatu-
ry i sprzętu medycznego stanowi załącznik nr 
8. 
 
 

/Zestaw Hol CARD 24 W /BETA/, Reje-
strator Hol CARD Cr -07 z oprogram., 
rejestrator cyfrowy Aspekt 702/ o łącznej 
wartości 32.900,00 zł. dla potrzeb Oddziału 
wewnętrznego  II od Stowarzyszenia Promo-
cji Zdrowia Profilaktyki  i Leczenia Schorzeń 
Metabolicznych przy II oddziale Wewnętrz-
nym Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 w Kiel-
cach./Umowa darowizny została zawarta w 
dniu 27.05.2004 r./ 
 
3.Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
otrzymał dar w postaci Samochodu Marki 
,,Citroen Berlingo  1.9 D” o wartości 
48.897,60 zł. dla potrzeb kompleksowych 
szpitala od Spółki Akcyjnej Impel we Wro-
cławiu, ul. Ślęża 118./Umowa darowizny 
została zawarta w dniu 20.09.2004 r./. 

Zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcie darowizn   przez Wojewódzki Szpital 
Zespolony jest zgodny z zasadami określonymi   w w/w uchwale. 
 
Ocena realizacji zadań dotyczących przeprowadzenia robót remontowych  i budowla-
nych. 
Na podstawie przeprowadzonej w 2003 r. okresowej kontroli stanu technicznego elementów 
budynku, budowli i instalacji opracowano plan remontów kapitalnych i bieżących na 2004 
rok. 
W roku 2004 Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach planował wykonanie robót remon-
towo-modernizacyjnych na łączną wartość 4.830.000,00 zł. 
Ogólna wartość kosztorysowa wykonanych do dnia kontroli prac remontowych wynosi ponad 
1200.000,00 zł. 
Remonty bieżące i prace modernizacyjne wykonane w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 
zostały ze środków własnych. Odbywały się sukcesywnie i miały na celu poprawę warunków 
sanitarnych i technicznych pomieszczeń  i obiektów budowlanych. 
Gospodarka odpadami medycznymi. 

Gospodarka odpadami medycznymi w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym prowa-
dzona jest prawidłowo, zgodnie z wydanymi decyzjami    i instrukcjami opracowanymi w 
oparciu o obowiązujące przepisy.                                                                                                            
Gospodarka finansowa jednostki. 

 Sytuacja finansowa w Woj. Szpitalu zespolonym jest stabilna, a jej wskaźniki 
przedstawiają się następująco: 

Przychody za okres 10 miesięcy zostały wykonane w 85,9 % i wynoszą 64.917.718 
zł. Wydatki ponoszone są zgodnie z planem. Za omawiany okres wydatkowano 64.917.718 zł 
tj. 83,7 % ustalonego planu wydatków. Wynik finansowy  jest dodatni i wynosi 1.690.294 zł. 

Zobowiązania bieżące zmniejszyły się o 38,9 % i w całości  są zobowiązaniami nie-
wymagalnymi.  

Zobowiązania inwestycyjne, to zobowiązania niewymagalne, powstałe  w wyniku 
utworzenia ekologicznej utylizacji odpadów medycznych, stanowią 36,8 % zobowiązań ubie-
głorocznych.  
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Załącznik Nr 8 
W N I O S E K 

         ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                        z dnia 06 grudnia 2004 roku 
I. SPRAWA:    Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta na przeprowadzenie badania spra-
wozdania za 2004 rok w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Wyżej wymieniona jednostka winna poddać badaniu sprawozdanie finansowe za 2004 rok 
przez biegłego rewidenta, zgodnie z ustawą o rachunkowości. Zarząd na swym posiedzeniu w 
dniu 13 października 2004 roku upoważnił jednostkę, która poddaje badaniu sprawozdanie 
do: 
- ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta  /zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi/, 
- wyboru biegłego rewidenta, 
przedstawienie Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta w Świętokrzy-
skim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.                        
Zgodnie z przeprowadzonym konkursem ofert  wybrano firmę   Bilans-Serwis sp. z o. o. , 
Grupa Finanse Serwis w Kielcach do przeprowadzenia badania bilansu za 2004 r. W załącze-
niu do wniosku  pismo z jednostki w przedmiotowej sprawie. 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA:  art. 64 ust.1 pkt 4 oraz  
      art. 66 ust.4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z  
      2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. zm./. 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej popiera 
wybór biegłego rewidenta z Bilans-Serwis sp. z o. o. , Grupa Finanse - Serwis w Kielcach  do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2004 r.  w Świętokrzyskim Centrum 
Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.  
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa  
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa  

Załącznik Nr 9 
WNIOSEK DO ZARZĄDU  

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
I. SPRAWA : Przyjęcia informacji o wynikach kontroli realizacji inwestycji pn. „Budowa 
Szpitala Onkologicznego w Kielcach” w okresie 1.01.2004 r. do 19.11. 2004 r. przeprowa-
dzonej w dniu 18-19 listopada 2004r. 

 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Kontrakt Wojewódzki na rok 2004 został zawarty 
dnia 29 kwietnia 2004 r.  Zgodnie z projektem planu kontroli na II półrocze 2004 r. 
 i wymogami wynikającymi z zapisu § 1 pkt 5 załącznika nr 4 oraz § 29 i 32 załącznika nr 5 
do Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004, w dniach 18 
-19 listopada br. przeprowadzono kontrolę realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onko-
logicznego w Kielcach” w okresie 1.01.2004 r. do19.11.2004 r. Wyniki kontroli przedstawio-
no w protokóle kontroli, który załącza się do wniosku.  
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 67 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. Nr 91 , poz. 408 z późn. zm.), rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. (Dz. U. nr 94, poz.1097), uchwała nr 
566/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustale-
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nia „Zasad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach 
organizacyjnych” , § 1 pkt 5 załącznika nr 4 oraz § 29 i 32 załącznika nr 5 do Kontraktu Wo-
jewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 zawartego w dniu 29 kwietnia 
2004 r. pomiędzy Radą Ministrów a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego. 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji o wynikach kontroli realizacji 
inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach” w okresie 1.01.2004 r. do 
19.11.2004 r., przeprowadzonej w dniach 18-19 listopada 2004 r. 
Sporządziła: 
Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa  -     
Kielce, dn.9.12.2004 r. 

INFORMACJA 
DLA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
o kontroli problemowej przeprowadzonej w zakładzie opieki zdrowotnej podległym sa-

morządowi województwa. 
 

 Zgodnie z upoważnieniem nr 62 wystawionym przez Pana Wojciecha Żelezika – Dy-
rektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniach 18-19 listopada 2004 r. została przeprowadzona 
kontrola w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie realizacji inwestycji 
pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”. 
Celem kontroli była ocena realizacji inwestycji w okresie od 1.01.2004 r. do 19.11.2004 r.  
Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1. Stan przygotowania inwestycji do realizacji robót. 
2. Koszty realizacji inwestycji. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
4. Wartość robót zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
7. Przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że inwestycja realizowana była prawidłowo. Niski 
stopień zaawansowania inwestycji w ujęciu finansowym spowodowany jest faktem, iż 
inwestycja znajduje się w końcowej fazie realizacji. Znaczący udział stanowią dostawy 
wyposażenia, które są realizowane w listopadzie i grudniu 2004 r. Ponadto Świętokrzy-
skie Centrum Onkologii w Kielcach w związku z unieważnieniem jednego z przetargów 
zgłosiło kwotę 2.650 tys. zł. jako środki nie wygasające z upływem roku budżetowego 
2004.  
1. Inwestycja została właściwie przygotowana do realizacji. 
2. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym  jest zgodny 
z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Zrealizowane zostało 22,1 % planowanych w 
2004 r. robót i dostaw. 
3. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy są fakturowane na bieżąco. 
4. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 17.11. 2004  roku są 

dość wysokie.  
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5. Zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości 
1.189.515 zł – 70,4 % środków zapotrzebowanych na pokrycie kosztów realizacji in-
westycji.  

6. Ustawa o zamówieniach publicznych jest przestrzegana. 
Protokół kontroli podpisano dnia 7 grudnia 2004 r. W kontrolowanej jednostce nie stwierdzo-
no nieprawidłowości. Wszelkie wątpliwości były wyjaśniane na bieżąco w trakcie kontroli. 
Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu. 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 9.12.2004 r. 

 
PROTOKÓŁ KONTROLI PROBLEMOWEJ 

 
Nazwa jednostki: Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 
Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
Data kontroli: 18-19 listopada 2004 r. 
Osoba kontrolująca: Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Spo-
łecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 62 
Upoważnienie nr 62 zostało wystawione przez Wojciecha Żelezika – Dyrektora Departamen-
tu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach.  
I. Cel kontroli:  

Celem kontroli była ocena realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego 
w Kielcach” w okresie od 1.01. do 19.11.2004 r. 

II.  Zakres kontroli: 
1. Stan przygotowania inwestycji do realizacji robót. 
2. Koszty realizacji inwestycji. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
4. Wartość robót zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
7. Przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach – Pan Stanisław Góźdź 
Funkcję dyrektora pełni od 15 listopada 1990 roku. 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
1. Pan Jerzy Błachut – Kierownik Sekcji Inwestycji i Remontów w Świętokrzyskim Cen-

trum Onkologii w Kielcach 
2. Pani Stanisława Gnysińska – Specjalista ds. Kosztów i Rozliczeń Finansowych w Sekcji 

Inwestycji i Remontów ŚCO 
3. Pan Hieronim Dorasiński - Specjalista w Sekcji Inwestycji i Remontów ŚCO 
4. Pan Wojciech Kopycki z PRM „PROMET” sp. z o.o. z Górek Szczukowskich – przed-

stawiciel inwestora zastępczego – z-ca Prezesa Spółki 
Ustalenia: 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach realizuje zadanie inwestycyjne finansowane z 
budżetu państwa i objęte Kontraktem Wojewódzkim na rok 2004 pn. „Budowa Szpitala On-
kologicznego w Kielcach”. Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na rok 2004 został 
podpisany w dniu 29 kwietnia 2004 r. Oświadczenie Samorządu Województwa Świętokrzy-
skiego o zobowiązaniu się do realizacji tego zadania w roku 2004 zostało podpisane dnia 26 
maja 2004 r. Umowa o dofinansowaniu zadania dotacją z budżetu państwa pomiędzy Woje-
wodą Świętokrzyskim a Samorządem Województwa Świętokrzyskiego została podpisana 



 37

dnia 1 lipca 2004 r. Realizacja tej inwestycji rozpoczęła się w roku 1983. Planowany termin 
zakończenia inwestycji zgodnie z zapisami Kontraktu to rok 2004.  
Ad. 1 Przygotowanie inwestycji do realizacji robót. 
1. Na realizację budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach w Kontrakcie Wojewódzkim 

w roku 2004 zapisano środki z budżetu państwa w wysokości 10.000 tys. złotych.  
2. ŚCO posiada kompletną dokumentację techniczną na realizowane w roku 2004 obiekty. 
3. Na zakres robót przewidzianych do realizacji w roku 2004 został opracowany przez inwe-

stora zastępczego – PRM „PROMET” – sp. z o.o. z Górek Szczukowskich harmonogram 
rzeczowo-finansowy uzgodniony ze ŚCO w Kielcach, który jest aktualizowany w sposób 
uzasadniony na bieżąco (kopia zaktualizowanego harmonogramu – załącznik nr 1).  

Ad. 2 Koszty realizacji inwestycji. 
Koszt realizacji inwestycji w cenach 2004 r. wynosi 326.558 tys. zł.  Koszt ten został wyli-
czony w wyniku aktualizacji Zbiorczego Zestawienia Kosztów zaakceptowanej przez Woje-
wodę Świętokrzyskiego w czerwcu 2004 roku z tego: 
- w roku 2004 – 10.000 tys. zł. 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w listopadzie br. wystąpiło z pismem o uzna-
nie kwoty 2.650 tys. zł. jako środków nie wygasających z upływem roku budżetowego 2004. 
Jest to spowodowane unieważnieniem przetargu na zintegrowany system informatyczny. Tak 
więc faktyczny koszt realizacji inwestycji w roku 2004 wyniesie 7.350 tys. zł. 
Ad. 3 Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw stwierdzony po wizytacji obiek-
tów budowy jest następujący: 
Budynek „P” – wykonano roboty budowlane – wystrojowe; 
Budynek administracyjny – wykonano roboty budowlano-montażowe, w tym wentylację me-
chaniczną dla biblioteki i dostawy wyposażenia, osłony wentylacji i wentylatorownia na po-
ziomie – 6,60 oraz zakupiono regały do archiwum; 
Budynek „T” – zakończono roboty; 
Budynek „H” – zakończono roboty budowlano-instalacyjne, zrealizowano większość plano-
wanego wyposażenia, w trakcie realizacji są uzupełnienia zakupów mebli; 
Oświetlenie terenu , oświetlenie, zadaszenia i balustrady w patiach, łącze telefoniczne, 
ukształtowanie terenu – w trakcie realizacji; 
- Instalacja ppoż. – system monitorowania bez nagłośnienia – wykonano spięcie instalacji 
(roboty przed odbiorem); 
Roboty zewnętrzne – uzupełniono nawierzchnię drogi z kostki betonowej za budynkiem ad-
ministracyjnym i wykonano drogi pozostałe, zrealizowane zostały elewacje: łączników, bu-
dynku „Z” , kuchni, pralni, agregatorowni chłodni wraz z dociepleniem i zadaszeniem nad 
skraplaczami;  
- Zrealizowano dostawy mebli wykonywanych przez warsztaty ŚCO, - Zrealizowano zakup 
procesora tkankowego; 
- Dostawy w trakcie realizacji: laser urologiczny, dermatoskop, mammoton, urządzenia do 
termoablacji, monitor nerwów, sonda śródoperacyjna, upgrade – aktualizacja oprogramowa-
nia systemu monitorowania parametrów krytycznych nadzoru anestezjologicznego. 
Do rozstrzygnięcia pozostał przetarg na dostawę narzędzi chirurgicznych (otwarcie ofert pla-
nowane 24.11.2004 r.) i zintegrowanego systemu informatycznego (wystąpienie o uznanie 
kwoty planowanej na ten cel jako środków nie wygasających). 
Do zakończenia pozostały elewacje tlenowni i hydroforni. 
Ad. 4 Wartość robót zafakturowanych. 
W okresie od 1 stycznia do 19 listopada 2004 r. zafakturowano zrealizowane roboty i dostawy 
wynikające z realizacji inwestycji o wartości 2.208.569 zł. Kwota ta obejmuje roboty i dosta-
wy zrealizowane od 1 stycznia do 31 października 2004 r. Do 31 października 2004 r. wyko-
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nane zostały roboty i dostawy wyposażenia o wartości 2.208.569 zł. , co stanowi 22,1 % 
przyznanej na rok 2004 kwoty.  
Ad. 5 Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
Do dnia kontroli zostały przekazane środki finansowe z budżetu państwa na pokrycie kosztów 
realizacji inwestycji w wysokości 1.189.515 zł. Kwota ta obejmuje środki na pokrycie kosz-
tów realizacji budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach w okresie od 1 stycznia do 31 
sierpnia 2004 r. Nie została przekazana kwota 501.096 zł. wynikająca z wniosku złożonego 
dnia 5 listopada br. i przeznaczona na pokrycie kosztów realizacji inwestycji we wrześniu 
2004 r.  
Kwoty i terminy przekazywania środków zawiera zestawienie sporządzone przez Stanisławę 
Gnysińską, stanowiące załącznik nr 2 do protokółu. 
Ad. 6 Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji w okresie od kwietnia do końca października 2004 
r. ujęto w tabeli poniżej          w tys. zł.  

Stan na dzień Ogółem W tym wymagalne Uwagi 
1 2 3 4 

30 kwietnia 2004 r. 809   
31 maja 2004 r. 842   
30 czerwca 2004 r. 1.048 370  
31 lipca 2004 r. 1.133 936  
31 sierpnia 2004 r. 374 229  
30 września 2004 r. 845 520  
31 października  
2004 r. 

1.019 375 Wg zestawienia 
PRM-PROMET 

 
Kwoty zobowiązań wynikają z nadsyłanych do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach przez ŚCO w Kielcach informacji miesięcznych. 
Zobowiązania na dzień 31 października 2004 r. zgodnie z zestawieniem PRM –PROMET Sp. 
z o.o. z Górek Szczukowskich z dnia 17.11.2004 r. wynoszą 1.019.054 zł. , a w tym wyma-
galne 375.211 zł. (zestawienie – załącznik nr 3 do protokółu).  
Ad. 7 Przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Do dnia kontroli zostały przeprowadzone i rozstrzygnięte prawie wszystkie postępowania 
przetargowe na roboty i dostawy wyposażenia związane z realizacją inwestycji. Nie rozstrzy-
gnięto tylko przetargu na dostawę narzędzi chirurgicznych. Jedno postępowanie przetargowe 
– na zintegrowany system informatyczny zostało unieważnione wyrokiem Zespołu Arbitrów 
przy Urzędzie Zamówień Publicznych dnia 13 października 2004 r. 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji dwóch postępowań o udzielenie zamó-
wienia publicznego przeprowadzonych w trybie przetargów nieograniczonych:  
- na wykonanie docieplenia w technologii mokro-lekkiej budynku stacji schładzania wraz z 
zadaszeniem nad skraplaczami; 
- na dostawę zestawu urologicznego – lasera. 
Przetarg nieograniczony na wykonanie docieplenia w technologii mokro-lekkiej budynku 
stacji schładzania wraz z zadaszeniem nad skraplaczami 
Postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych. 
Wartość zamówienia po przeliczeniu złotych na euro nie przekracza kwoty 60.000 euro. 
Ogłoszenie o przetargu nie podlegało opublikowaniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
W dokumentacji postępowania są następujące dokumenty: 
- Specyfikacja istotnych warunków zamówienia opracowana przez PRM-PROMET i zatwier-
dzona przez Dyrektora ds. Inwestycji - Wojciecha Kopyckiego dnia 19.08.2004 r. wraz z 8-
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ma załącznikami, tj.: wzorem oferty, wzorem oświadczenia wynikającego z przepisów zawar-
tych w art. 22 ust. 1 i art. 24 ust.1, 2 ustawy, wzorem wykazu pracowników, którzy będą 
uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, wzorem wykazu zamówień zrealizowanych przez 
oferenta, wzorem oświadczenia o przyjęciu warunków płatności, wzorem oświadczenia o 
zapoznaniu się z przedmiotem zamówienia, wzorem umowy, ślepym kosztorysem; 
- Ogłoszenie o przetargu znak: DNI/P/12/2004 z dnia 20.08.2004 r. z terminem   otwarcia 
ofert w dniu 8.09.2004 r. ; 
- wypełniony druk ZP-18 – streszczenie oceny i porównania złożonych ofert; 
- wypełniony druk ZP-14  - informacja o spełnieniu przez wykonawców 14 warunków udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego; 
- wypełniony druk ZP-12 – zbiorcze zestawienie ofert, w którym wyszczególniono 1 ofertę 
złożoną przez firmę „MITEX” – S.A. ; 
- wypełnione 4 druki ZP-11 – oświadczenia 3 członków komisji przetargowej z PRM-
PROMET ( Wojciecha Kopyckiego, Marii Maleckiej- Szczodrak, Józefa Stokowca powoła-
nych Zarządzeniem Dyrektora PRM-PROMET sp. z o.o. z dnia 8.09.2004 r.) i 1 ze Święto-
krzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach (Jerzego Błachuta upoważnionego pismem z dnia 
8.09.2004 r. podpisanym przez z-cę Dyrektora ds. Ekonomiczno-Prawnych – Wiesława Ro-
dzima); 
- wypełnione druki ZP-2 wraz z załącznikiem i ZP-2/PN, NBO, ZOC – protokół postępowa-
nia o udzielenie zamówienia o wartości nie przekraczającej 60.000 euro (stwierdzono drobne 
uchybienie w części dotyczącej określenia wartości zamówienia, gdzie wpisano wartość brut-
to, a zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
wartość tę należy określać jako cenę netto, tj. bez podatku VAT). Druki te i załącznik zostały 
podpisane przez Wojciecha Kopyckiego – z-cę Dyrektora PRM-PROMET, który posiada sto-
sowne upoważnienie Prezesa Spółki – inż. Mariana Kosaka (pismo PRM/BZ/57/04 z dnia 
27.07.2004 r. – kopia pisma załącznik nr 4 do protokółu). Załącznik do protokółu ZP-2/PN 
spisany dnia 16.09.2004 r. na okoliczność wyboru najkorzystniejszej oferty został podpisany 
przez członków komisji przetargowej.  
- pismo PRM-PROMET sp. z o.o. z Górek Szczukowskich do „MITEX” S.A. z Kielc znak: 
DNI/P/28/2004 z dn. 17.09.2004 r. powiadamiające „MITEX” o wyborze oferty tej firmy 
wysłane dnia 21.09.2004 r.  
Z wybraną firmą zawarta została przez PRM-PROMET umowa nr 35/6/2004 w dniu 
27.09.2004 r. z ceną brutto 249.734,50 zł. termin rozpoczęcia robót określono na 29.09.2004 
r. , a zakończenia na 5.11.2004 r. Umowa zabezpiecza interesy zamawiającego. 
Dokumenty te zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177) i przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy, z wyjątkiem druku ZP-2 w części dotyczącej określenia wartości robót. 
Przetarg nieograniczony na dostawę zestawu urologicznego – lasera. 
 Przetarg został ogłoszony w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 145 z dnia 25.08.2004 r. , 
pod poz.41795. Otwarcie ofert wyznaczono na 30.09.2004 r.  
W dokumentacji postępowania są następujące dokumenty: 
- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 26.07.2004 r. zatwierdzona przez 

Wojciecha Kopyckiego – Dyrektora ds. Inwestycji PRM-PROMET” wraz z: zestawieniem 
parametrów technicznych podpisane przez Kierownika Działu Urologii Onkologicznej – dr 
n. med. Stefana Olszewskiego, warunkami serwisu i gwarancji, wzorem formularza oferty 
dostawcy, wzorem formularza cenowego, wzorem załącznika dotyczącego informacji 
określającej obroty, zysk oraz zobowiązania i należności, wzorem wykazu podwykonaw-
ców i wykazu zrealizowanych dostaw, wzorem oświadczenia wynikającego z przepisów 
art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust. 1, 2; 

- Ogłoszenie o przetargu wg wzoru - załącznik  nr 4 + załącznik A; 
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- pismo PRM-PROMET do Urzędu Zamówień Publicznych znak: PRM/DNI/5/2004 z dnia 
30.07.2004 r. o zamieszczenie ogłoszenia o zamówieniu nadane faksem dn. 30.07.2004 r. 
godz. 1021 i ponownie dn. 17.08.2004 r. godz. 1234 ; 

- pismo PRM-PROMET znak: PRM/DNI/6/2004 z dn. 30.07.2004 r. do Dziennika Urzędo-
wego Wspólnot Europejskich w Luksemburgu w sprawie ogłoszenia o zamówieniu pu-
blicznym; 

- pisma Urzędu Zamówień Publicznych do PRM-PROMET znak: UZP/WBZP/21332/04 z 
dnia 2.08.2004 r. informujące, że przesłane do publikacji ogłoszenie nie spełnia warunków 
dotyczących wzoru ogłoszenia określonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 
marca 2004 r. w sprawie ogłoszeń przekazywanych Prezesowi Urzędu Zamówień Publicz-
nych (Dz. U. nr 48, poz. 460) i znak: UZP/WBZP/22929/04 z dn. 17.08.2004 r. wzywające 
do sprostowania i uzupełnienia ogłoszenia w BZP zgodnie z art. 11.3 oraz 41 ustawy; 

- poprawne ogłoszenie o zamówieniu wg załącznika 10; 
- sprostowanie i uzupełnienie ogłoszenia do Biuletynu Zamówień Publicznych – pismo PRM-

PROMET znak: DNI/P/16/2004 z dn. 30.08.2004 r. nadane faksem dn. 30.08.2004 r. godz. 
940; 

- wydruk 3 strony z poczty elektronicznej z dnia 20.08.2004 r. – powiadomienie PRM-
PROMET z Urzędu Zamówień Publicznych o skierowaniu ogłoszenia do publikacji; 

- zestawienie firm, które pobrały SIWZ z wyszczególnieniem 6 firm; 
- korespondencja zainteresowanych złożeniem oferty firm dotycząca wyjaśnień i pytań; 
- odpowiedź PRM-PROMET zawierająca wyjaśnienia na zgłoszone wątpliwości i pytania do 

wszystkich oferentów znak: PRM/DNI/31/2004 z dn. 22.09.2004 r. wysłana dn. 
23.09.2004 r. ; 

- wypełniony druk ZP-18 – streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert; 
- wypełniony druk ZP-14 – informacja o spełnieniu przez dostawców 18 warunków udziału w 

postępowaniu; 
- wypełniony druk ZP-12 – zbiorcze zestawienie złożonych ofert (jedna oferta  złożona przez 

DIALMED sp. z o.o. z Poznania z ceną netto 938.743,71 zł. (brutto 1.004.847, 82 zł.) 
- 5 wypełnionych druków ZP-11 oświadczenia 3 członków komisji przetargowej z PRM-

PROMET ( Wojciecha Kopyckiego, Marii Maleckiej- Szczodrak, Józefa Stokowca powo-
łanych Zarządzeniem Dyrektora PRM-PROMET sp. z o.o. z dnia 30.09.2004 r.) i 2 ze 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach (Stefana Olszewskiego i Jerzego Bła-
chuta upoważnionych pismem z dnia 30.09.2004 r. podpisanym przez z-cę Dyrektora ds. 
Ekonomiczno-Prawnych – Wiesława Rodzima); 

- wypełnione druki ZP-1 i ZP-1/PN – protokół postępowania o udzielenie zamówienia powy-
żej 60.000 euro ; 

- wypełnione wg wzoru załącznika nr 11 ogłoszenie o udzieleniu zamówienia; 
- pismo PRM-PROMET znak: DNI/P/34/2003/2004 z dnia 4.10.2004 r. -powiadomienie 

Urzędu Zamówień Publicznych i firmy DIALMED z Poznania o wyniku przetargu; 
- umowa nr 47/3/2004 zawarta w dniu 11.10.2004 r. wraz z 2 załącznikami z wybranym do-

stawcą – firmą DIALMED i aneks nr 1/P/47/3/2004 z dn. 18.10.2004 r. dotyczący zmiany 
siedziby firmy i zmiany gwarancji ubezpieczeniowej; umowa i aneks zabezpieczają intere-
sy zamawiającego. 

Dokumenty te zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177) i przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy, z wyjątkiem pierwszej wersji ogłoszenia przesłanego do publikacji w Biuletynie Za-
mówień Publicznych, które nie spełniało warunków wzoru ogłoszenia określonego rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z dnia 15.03.2004 r. (Dz. U. nr 48, poz. 460). Poprawione zgodne z 
obowiązującymi przepisami ogłoszenie do publikacji w BZP zostało przesłane. 
 Wnioski z kontroli są następujące: 
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1. Inwestycja została w roku 2004 właściwie przygotowana do realizacji. 
2. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym jest zgod-

ny z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Zrealizowane zostało 22,1 % planowa-
nych w 2004 r. robót i dostaw. 

3. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy są fakturowane na bieżąco. 
4. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 17.11. 2004  roku są 

dość wysokie.  
5. Zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego środki finansowe w wysokości 

1.189.515 zł – 70,4 % środków zapotrzebowanych na pokrycie kosztów realizacji in-
westycji.  

6. Ustawa o zamówieniach publicznych jest przestrzegana. 
Dyrektorowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych wyja-

śnień, co do zawartych w protokóle ustaleń w ciągu 7 dni od daty podpisania protokółu. 
Zalecenia pokontrolne zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicz-
nymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, 
poz. 1097) zostaną przesłane w terminie późniejszym po ich akceptacji przez Zarząd Woje-
wództwa. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
jednostka kontrolowana. 
Do protokółu dołączono 4 załączniki, stanowiące jego integralną część składową, które są 
wymienione w spisie załączonym do protokółu. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
KONTROLOWANY     KONTROLUJĄCY 
Dyrektor ŚCO w Kielcach    Elżbieta Kowalczyk 
Z-ca Dyrektora ŚCO w Kielcach   Data podpisania protokółu:.....7.12.2004 r. 

Spis załączników do protokółu kontroli problemowej przeprowadzonej  
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  

w dniach 18-19 listopada 2004 r. w zakresie realizacji inwestycji. 
 

1. Harmonogram rzeczowo-finansowy na rok 2004 – załącznik nr 1 
2. Zestawienie kwot i terminów przekazywania środków finansowych – załącznik nr 2 
3. Zestawienie zobowiązań z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na 31.10.2004 r. z 

PRM-PROMET Sp. z o.o. z Górek Szczukowskich z dnia 17.11.2004 r. – załącznik nr 
3 

4. Pismo PRM-PROMET znak: PRM/BZ/57/04 z dnia 27.07.2004 r. – pełnomocnictwo 
do uzgadniania procedur przetargowych i ich realizacji wraz z zatwierdzaniem doku-
mentów przetargowych załącznik nr 4. 

 
Projekt 

ZPS.II-0913/4/2004/EK      Kielce, dn. 2004-12- 
 

PAN STANISŁAW GÓŹDŹ  
       DYREKTOR ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
       CENTRUM W KIELCACH 
 W dniach 18-19 listopada 2004 r. została przeprowadzona w Świętokrzyskim Centrum 
Onkologii w Kielcach kontrola w zakresie realizacji inwestycji. Szczegółowe ustalenia  
z kontroli zostały zawarte w protokóle kontroli przyjętym przez Zarząd Województwa w dniu 
… grudnia 2004 r.  
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Wnioski z kontroli są następujące: 
1. Inwestycja została właściwie przygotowana do realizacji. 
2. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym jest 

zgodny z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Zrealizowane zostało 22,1 % 
planowanych w 2004 r. robót i dostaw. 

3. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy są fakturowane na bieżąco. 
4. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 17.11. 2004 roku są 

dość wysokie.  
5. Zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego środki finansowe w wyso-

kości 1.189.515 zł – 70,4 % środków zapotrzebowanych na pokrycie kosztów re-
alizacji inwestycji.  

6. Ustawa o zamówieniach publicznych jest przestrzegana. 
Realizacja inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach” jest prowadzo-

na prawidłowo. Jednakże stan zaawansowania inwestycji jest niezadowalający oraz występują 
niewielkie opóźnienia w składaniu wniosków o dotację na pokrycie kosztów realizacji inwe-
stycji w poszczególnych miesiącach. Występują dość wysokie zobowiązania z tytułu realiza-
cji inwestycji.  

W związku z powyższym polecam: 
1. Podjąć działania zmierzające do realizacji w roku 2004 pełnego zakresu rzeczowego 

zaplanowanego w harmonogramie rzeczowo-finansowym inwestycji. 
2. Wnioski o dotację z budżetu państwa składać niezwłocznie po zrealizowaniu robót, 

dostaw, poniesieniu innych kosztów wynikających z tego tytułu i ich udokumentowa-
niu. 

Przekazując powyższe zalecenie zobowiązuję Pana Dyrektora do podjęcia stosownych 
działań i złożenia pisemnego sprawozdania z ich realizacji. 
 Sprawozdanie proszę przesłać do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w terminie 30 dni od daty 
otrzymania niniejszego wystąpienia. 

Załącznik Nr 10 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: Zajęcie stanowiska w sprawie przejęcia budynku po byłym internacie Zespołu 
Szkół Budownictwa im. prof. Z. Strzeleckiego w Sandomierzu. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W związku z propozycją Zarządu Powiatu 
w Sandomierzu, dotyczącą przejęcia budynku po byłym internacie Zespołu Szkół Budownic-
twa im. prof. Z. Strzeleckiego w Sandomierzu  przez Samorząd Województwa Świętokrzy-
skiego na potrzeby Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, Departa-
ment Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  wnioskuje o zajęcie stanowiska w sprawie pla-
nowanego przejęcia nieruchomości.  
Budynek, o którym mowa, położony jest w obrębie lewobrzeżnym, na gruncie oznaczonym 
działką nr 1510, o powierzchni 3.3047 ha, stanowiącą własność powiatu sandomierskiego, 
z założoną księgą wieczystą. Jest to obiekt czterokondygnacyjny, zajmujący  ok. 3.700 m2 
powierzchni użytkowej, zaś jego kubatura wynosi ok. 15 000 m3. Wyposażony jest 
w niezbędne media, jednak wymaga prac modernizacyjnych, przystosowujących go do nowej 
funkcji.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  Art. 13, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. 
zm.) 
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PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  
proponuje przedstawić Radzie Powiatu Sandomierskiego oraz Zarządowi Powiatu Sando-
mierskiego jedną z propozycji przejęcia nieruchomości: 

1. Przyjęcie darowizny. 
2. Wieloletnie użyczenie na okres co najmniej 10 lat. 
3. Zamiana na nieruchomość będącą własnością Województwa Świętokrzyskiego, poło-

żoną w Sandomierzu przy ul. Schinzla 13, oznaczoną w ewidencji  gruntów jako 
działki Nr 960/2, 960/7, 934/25, 934/27, 1230/7, 1230/10, o łącznej powierzchni 
0,4697 ha.  

Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Członek Zarządu 
Radca Prawny                 Skarbnik Województwa 
Kielce, 2004-12-08 

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA: zajęcie stanowiska w sprawie zawarcia ugody dotyczącej pozostawienia zabyt-
kowego księgozbioru rodziny Deskurów w zbiorach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 
Kielcach  
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Dyrektor WBP w Kielcach pismem z dnia 3.12.04r. znak: L.dz. 1722/2004 zwrócił się  
z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie zawarcia ugody sądowej ze spadkobiercami ro-
dziny Deskurów, która doprowadziłaby do pozostawienia części księgozbioru Deskurów w 
WBP i zrzeczenia się praw do niego w zamian za wniesienie rekompensaty. Zapłata rekom-
pensaty nastąpi ze środków będących w posiadaniu WBP. 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach jest w posiadaniu księgozbioru pochodzącego  
z rodzinnego majątku rodziny Deskurów w Sancygniowie, z czego starodruki stanowią 309 
woluminów. Wartość części księgozbioru, której zatrzymaniem jest zainteresowana WBP  
(tj. 874 wol.) została wyceniona na zlecenie Stanisława Deskura na kwotę 316.910 zł.  
Kielecki antykwariusz A. Metzger dokonał weryfikacji tej wyceny, w wyniku której ustalono, 
iż wartość niektórych pozycji została zawyżona. Ostatecznie po weryfikacji określono war-
tość księgozbioru na kwotę 275.000 zł. 
Dnia 2 grudnia br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Zarządu Województwa i WBP oraz 
przedstawicieli rodziny Deskurów, którzy wyrazili zgodę na obniżenie kwoty rekompensaty 
do wartości 290.000 zł. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz.1590 z późn. zm.)  
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament wnioskuje o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Członek Zarządu 
Radca Prawny                 Skarbnik Województwa 
2006-03-22 

Załącznik Nr 12 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: Przyjęcie projektu porozumienia pomiędzy Samorządem Województwa Święto-
krzyskiego a Powiatem Koneckim, w sprawie trybu przekazania Zespołu Szkół Specjalnych 
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przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 
2003 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz.U. Nr 137, poz. 1304), Rada Powiatu w Końskich podjęła Uchwałę Nr XIII/22/2004 
z dnia 28 kwietnia 2004 roku w sprawie przekazania Zespołu Szkół Specjalnych przy Święto-
krzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze Samorządowi Województwa Święto-
krzyskiego. Wojewoda Świętokrzyski – mimo wniosku Marszałka Województwa - nie znalazł 
podstaw do stwierdzenia nieważności uchwały. Minister Edukacji Narodowej i Sportu nie 
uwzględnił odwołania od opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, jakie – zgodnie 
z przysługującym mu prawem (art. 11 ust. 3 przywołanej wyżej ustawy) – wystosował Samo-
rząd Województwa Świętokrzyskiego.  
W tej sytuacji Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przejmuje do prowadzenia z dniem 
1 stycznia 2005 r. Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 
w Czarnieckiej Górze. Zgodnie z art. 11 ust. 4 ww. ustawy tryb przekazania szkoły określa 
porozumienie zawarte między zarządem województwa i zarządem powiatu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: Art. 11 ust .4 ustawy z dnia 27 czerwca 
2003 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw 
(Dz.U. Nr 137, poz. 1304). 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
w miejscu wnosi o przyjęcie projektu porozumienia, którego treść została wstępnie uzgodnio-
na pomiędzy stronami. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu    Członek Zarządu 
Radca Prawny     Skarbnik Województwa 
Kielce, 2004-12-10 

„Projekt” 
 

Porozumienie  
zawarte pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a Powiatem Koneckim  

w dniu …… grudnia 2004 r.  
w sprawie trybu przekazania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 
 Porozumienie zostaje zawarte na podstawie art. 5 ust.5a i ust. 6 ustawy z dnia 7 wrze-
śnia  1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1991 r. Nr 67, poz. 329  
z późniejszymi zmianami) art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 2003 r. o zmianie ustawy  
o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw  (Dz. U. Nr 137, poz. 1304), 
uchwały Nr XIII/22/2004 Rady Powiatu w Końskich z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie 
przekazania Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji Czar-
nieckiej Górze Samorządowi Województwa Świętokrzyskiemu (Dz. Urz. Województwa 
Świętokrzyskiego Nr 103, poz. 1470) oraz pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty z dnia 6 lipca 2004 r. (Nr KO II – 071/107/204 ). 

§ 1. 
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, zwany dalej „Województwem”, reprezentowany 
przez Zarząd Województwa w osobach: 
      1. Franciszek Wołodźko – Marszałek Województwa 
      2. Jacek Kowalczyk – Członek Zarządu 
przejmuje prowadzenie Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabili-
tacji w Czarnieckiej Górze zwanego dalej „Zespołem” od Powiatu Koneckiego, zwanego da-
lej „Powiatem”, reprezentowanego przez Zarząd Powiatu w osobach: 
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1. Antoni Szkurłat – Przewodniczący Zarządu  
2. Bogdan Soboń – Z-ca Przewodniczącego Zarządu  

§ 2. 
1. Przejęcie następuje z dniem 1 stycznia 2005 r. 
2. Województwo z dniem wymienionym w ust. 1 przejmuje od Powiatu prawa  

i obowiązki organu prowadzącego Zespół, określone w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

§ 3. 
1.  Przyjęciu podlegają wszystkie uprawnienia i zobowiązania jakie powstaną po dniu    

31.12.2004 r. 
2. Zobowiązania wynikające z działalności Zespołu, a powstałe przed dniem 1.01.2005 

r., których terminy płatności przypadają po 1.01.2005 r. reguluje Powiat, z wyjątkiem 
zobowiązania wynikającego z prawa do nagrody rocznej za 2004 r. 

§ 4. 
W przypadku zadań bieżąco realizowanych przez inne podmioty na rzecz Zespołu, z dniem 
1.01.2005 r. Województwo wstąpi w miejsce Powiatu na prawach strony. 

§ 5. 
Do czasu innych uregulowań, Województwo wstępuje w miejsce Powiatu w dokumentach 
obowiązujących w Zespole, a zwłaszcza w: 

1) statucie i regulaminach, 
2) arkuszu organizacji pracy Zespołu, 
3) sprawach wynikających ze stosunku pracy Dyrektora Zespołu. 

§ 6. 
Powiat zobowiązuje się do: 

1) przekazania nieodpłatnie Województwu majątku Zespołu na podstawie protokołu 
zdawczo-odbiorczego sporządzonego w oparciu o inwentaryzację wg stanu na dzień 
………………… podpisanego przez strony porozumienia lub osoby działające w ich 
imieniu, 

2) uregulowania wszelkich zobowiązań finansowych wynikających z działalności Zespo-
łu, powstałych do dnia 31.12.2004 r. 

§ 7. 
Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym  
dla każdej ze stron. 

§ 8. 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą  od 1 stycznia  
2005 r. 
Podpisy stron porozumienia . 
Zarząd Powiatu       Zarząd Województwa 
 
1. ………………………..      1………………………… 
2…………………………      2………………………… 

 
Załącznik Nr 13 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

SPRAWA: Przyjęcie informacji o pracach nad dokumentacją projektowo-kosztorysową mo-
dernizacji Wojewódzkiego Domu Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z przyjętym przez Sejmik Województwa Świę-
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tokrzyskiego w dniu 29 września 2004r. Programem zadań inwestycyjnych Samorządu Wo-
jewództwa planowanych do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006 w ramach działania 1.4 Rozwój turystyki i kultury 
ujęto przedsięwzięcie pn. Modernizacja WDK w celu dostosowania do pełnienia funkcji no-
woczesnego centrum kultury. Uchwałą Nr 749/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 
dnia 4 listopada 2004r. w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 
rok przyznano WDK środki w wysokości 45.000 zł z przeznaczeniem na: 
- wykonanie koncepcji, modernizacji i remontu oraz rozbudowy WDK w Kielcach wraz 

z określeniem szacunkowej wartości planowanej inwestycji; 
- opracowanie koncepcji utworzenia Centrum Informacji Kulturalnej, w szczególności 

zaś wyspecyfikowanie zakupu sprzętu informatycznego, oprogramowania itp. 
WDK zlecił pracowni projektowej wykonanie wizualizacji planowanej modernizacji 
i rozbudowy instytucji, która podzielono na 2 etapy – koszty przedstawiono w załączniku 
do niniejszego wniosku. Opracowana koncepcja będzie stanowić punkt wyjścia do dalszych 
prac, których celem będzie pozyskanie środków unijnych niezbędnych do modernizacji 
WDK-u. 
Jednocześnie planowane jest utworzenie Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej, któ-
rego celem będzie promocja kultury Województwa Świętokrzyskiego, prowadzenie edukacji 
kulturalnej wśród dzieci i młodzieży, stworzenie centrum informacji kulturalnej 
i turystycznej, stworzenie centrum szkoleniowego dla liderów kultury z terenu województwa. 
Wstępna wycena sprzętu niezbędnego do utworzenia CIKiT szacowana jest na kwotę 
3.154.845 zł. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1590 z późn. 
zm.), Uchwała Nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 
2004r. w sprawie Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa planowanych 
do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
na lata 2004-2006. 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o przyjęcie przedstawionej informacji. 

Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 14 
WNIOSEK do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
Sprawa: z zakresu kultury fizycznej i sportu w sprawie doposażenia reprezentantów Polski w 
łucznictwie Klubu Sportowego „Stella” w specjalistyczny sprzęt sportowy. 
 
I. Opis stanu faktycznego: Świętokrzyski Okręgowy Związek Łuczniczy  

w Kielcach zwrócił się z prośbą o dzielenie pomocy finansowej  
w wysokości – 15.000,00 zł. z przeznaczeniem na doposażenie  
w specjalistyczny sprzęt sportowy najlepszych zawodników Klubu Sportowego „Stella” 
przygotowujących się do Mistrzostw Polski Juniorów  
i Kadetów. Zakup w/w sprzętu pozwoli zawodnikom osiągnąć wysoki poziom sportowy, 
gwarantujący zdobycie medali na Mistrzostwach Polski. Zawodnicy Klubu Sportowego 
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„Stella” od szeregu lat godnie reprezentują nasze Województwo na arenach międzynaro-
dowych, krajowych. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 14 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa /tekst jednolity Dz. U. z dnia 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zm./. 

III. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki pozytywnie opiniuje wniosek Stowarzyszenia. Jednak brak środków finanso-
wych w dziale 926 – kultura fizyczna i sport uniemożliwia udzielenie pomocy w zakupie 
specjalistycznego sprzętu. 

Kielce, 13 grudnia 2004 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1/ Dyrektor Departamentu – 
2/ Członek Zarządu Województwa – 
3/ Radca Prawny – 
4/ Skarbnik Województwa –  

Załącznik Nr 15 
         Kielce, 13.12.2004r. 

Wniosek do 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa: zakup materiałów biurowych na 2005r. 
 
Opis stanu faktycznego. 

W styczniu lub w lutym każdego roku przeprowadzane było zamówienie (zgodnie z 
przepisami dot. zamówień publicznych) na materiały biurowe na cały rok – cztery dostawy 
kwartalne. 

Aktualnie (w związku ze znacznym wzrostem zatrudnienia w 2004r.  
i wykonywaniem nowych zadań) zaczyna brakować wielu artykułów spośród zamawianych 
materiałów biurowych. Ze względu na zmianę w przepisach dot. zamówień publicznych 
(obowiązek sumowania zamówień w grupach rodzajowych) nie ma możliwości dokonania 
dodatkowego zamówienia materiałów biurowych bez przeprowadzenia odpowiedniej proce-
dury. Ponieważ zachodzi pilna konieczność dokonania nowych zakupów materiałów biuro-
wych, proponuje się jeszcze w roku bieżącym rozpocząć procedurę zamówienia zgodnie z 
ustawą Prawo zamówień publicznych, co pozwoli na zawarcie umowy w pierwszej połowie 
stycznia 2005r. (dostawy oraz płatności będą kwartalne). 
Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 104.845 zł netto; 127.910 zł brutto.  
II. Podstawa prawna: 
1. Art.123 ust.1 Ustawy o finansach publicznych (Dz.U. nr 15 z 2003r. poz.148 z później-

szymi zmianami). 
2. Art. 69 – 73 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. nr 19 z 2004r. poz.177 z póź-

niejszymi zmianami. 
III. Propozycja załatwienia. 

Proponuje się włączyć do tegorocznego planu zamówień publicznych zapytanie o cenę 
(artykuły powszechnie dostępne o ustalonych standardach jakościowych, wartość zamówienia 
poniżej 60.000 EURO) na dostawę materiałów biurowych dla potrzeb Urzędu Marszałkow-
skiego na 2005r. W projekcie budżetu na 2005r. przewidziano niezbędne środki finansowe na 
ten cel (dział 750, rozdz. 75018, §4210). Procedurę zamówienia przeprowadzi, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr, rozpoczy-
nając postępowanie niezwłocznie po przyjęciu niniejszego wniosku. 
        Opracował: 
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Akceptuje:    
1. Dyrektor Departamentu 
2. Skarbnik Województwa 
3. Radca Prawny 

Załącznik Nr 16 
„Projekt” 

UCHWAŁA  Nr     /04 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia       grudnia  2004 r. 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 

 
Na podstawie § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            
16 lutego 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok - uchwala się,                
co następuje:  

§ 1 
W planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok dokonuje się przeniesień między pa-
ragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 280.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                             Marszałek  Województwa   
 

                                                                                                  Franciszek  Wołodźko 
                                           

UZASADNIENIE 
 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte             

w § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury,                     
Sportu i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu                    
i rozdziału na  kwotę                                                                                                  280.000 zł.,  
z tego: 
 
• dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                 280.000 zł., 

rozdział 92120 –  Ochrona i konserwacja zabytków                                        280.000 zł., 
przesunięcie  z: 

      § 6220 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
                           realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
                           finansów publicznych                                                                      280.000 zł.,     
      do: 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                     280.000 zł., 
      Powyższe środki przeznaczone są na realizację zadania pn. Prace modernizacyjne dachu           
budynku Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach realizowanego w ramach           
Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na 2004r. i obejmują udział własny Samorzą-
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du Województwa w wysokości 84.000 zł. oraz środki z budżetu państwa w wysokości 
196.000 zł.. 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12.2004r. 

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

kwota w zł.
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  280.000 280.000
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 280.000 

 Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych jedn.sekt.fin.publ. 6220  280.000

 OGÓŁEM  280.000 280.000
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12.2004r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92120 - Ochrona i konserwacja zabytków 
 

kwota w zł.
 

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE  280.000 280.000
 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050 280.000 

 
Dot.cel.z budż.na fin.lub dofin. kosztów re-
al.inwest.i zakup.inwest.innych 
jedn.sekt.fin.publ. 

6220  280.000

 OGÓŁEM  280.000 280.000
 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr    /04 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia      grudnia  2004 r. 

 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 

 
Na podstawie § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia            
16 lutego 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok                        
- uchwala się, co następuje:  
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§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok dokonuje się przeniesień  między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 6.571zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 
Zdrowia i Polityki Społecznej oraz  Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                                             Marszałek  Województwa 

                       
Franciszek  Wołodźko 

 
UZASADNIENIE 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 9 uchwały Nr XV/147/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2004 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej i dotyczą przeniesienia wydatków  między  paragrafami w ramach  działu                     
i rozdziału na kwotę                                                                                                       6.571 zł.,  
z tego: 
• dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                             6.571 zł., 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy                                                       6.571 zł.,               
przesunięcie z: 
§ 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych                                                     940 zł., 
§ 4260 – zakup energii                                                                                                350 zł.,                         
§ 4300 – zakup usług pozostałych                                                                           2.219 zł., 

      § 4430 – różne opłaty i składki                                                                                3.062 zł.,           
      na łączną kwotę                                                                                                      6.571 zł., 
           do: 
       § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             1.970 zł.,  
      razem                                                                                                                        1.970 zł.,  

§ 4218 – zakup materiałów i wyposażenia                                                                 180 zł.,        
§ 4268 – zakup energii                                                                                               262 zł., 
§ 4308 – zakup usług pozostałych                                                                           3.008 zł., 
razem                                                                                                                       3.450 zł., 
§ 4219 – zakup materiałów i wyposażenia                                                                   60 zł., 
§ 4269 – zakup energii                                                                                                  88 zł., 
§ 4309 – zakup usług pozostałych                                                                            1.003zł., 
razem                                                                                                                        1.151 zł. 

      na łączną kwotę                                                                                                      6.571 zł.. 
 
 Dokonana korekta planu podyktowana jest koniecznością dostosowania paragrafów 
wydatków klasyfikacji budżetowej związanych z realizacją zadań związanych z wdrażaniem, 
obsługą i promocją projektów dotyczących: działania 1.2 „Perspektywy dla młodzieży”              
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oraz 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia”  w ramach Sektorowego 
Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich do paragrafów z czwartą cyfrą „8” i „9” 
– stosowanie do źródeł ich współfinansowania.  
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12. 2004 

Dział 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

kwota w zł.
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.571 6.571
IV  Pozostałe wydatki bieżące  6.571 6.571
 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3030  940
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.970 

 Zakup materiałów i wyposażenia (pre-
fin.progr.UE) 4218 180 

 Zakup materiałów i wyposażenia 4219 60 
 Zakup energii 4260  350
 Zakup energii (prefin.progr.UE) 4268 262 
 Zakup energii 4269 88 
 Zakup usług pozostałych 4300  2.219
 Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 3.008 
 Zakup usług pozostałych 4309 1.003 
 Różne opłaty i składki 4430  3.062
 OGÓŁEM  6.571 6.571
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WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 12. 2004 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 - Wojewódzkie urzędy pracy 
 

kwota w zł.
 

Plan Gru-
pa 

Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  6.571 6.571
IV  Pozostałe wydatki bieżące  6.571 6.571

 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3030  940
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 1.970 

 Zakup materiałów i wyposażenia (pre-
fin.progr.UE) 4218 180 

 Zakup materiałów i wyposażenia 4219 60 
 Zakup energii 4260  350
 Zakup energii (prefin.progr.UE) 4268 262 
 Zakup energii 4269 88 
 Zakup usług pozostałych 4300  2.219
 Zakup usług pozostałych (prefin.progr.UE) 4308 3.008 
 Zakup usług pozostałych 4309 1.003 
 Różne opłaty i składki 4430  3.062
 OGÓŁEM  6.571 6.571

 
  „Projekt” 

UCHWAŁA  Nr  /04 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia    grudnia  2004 r. 
 

w sprawie  zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2004 rok 
 
Na podstawie art.128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych           
(j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874,                        
Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, 
poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135)  -  uchwala się, co następuje: 

§ 1 
W planie wydatków budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2004 rok                       
dokonuje się przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 2004                 
w kwocie 10.000 zł., zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi                  
Województwa Świętokrzyskiego. 
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§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
                                                                                                Franciszek  Wołodźko                                           
                                                                                  

UZASADNIENIE 
 

Działając na podstawie art. 128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998r.                        
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, z późn. zm.) Zarząd Wojewódz-
twa, uwzględniając zatwierdzony wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki dokonuje przeniesienia wydatków z rezerwy ogólnej budżetu województwa roku 
2004: 
z działu: 
• 758 – Różne rozliczenia                                                                                        10.000 zł., 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                                                          10.000 zł., 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                                                                                   10.000 zł.,  

do działu: 
• 926 – Kultura fizyczna i sport                                                                             10.000 zł., 

rozdział 92695 – Pozostała działalność                                                                10.000 zł.,    
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia w kwocie                                            10.000 zł.,  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn: Doposażenie reprezentantów Polski                        
w łucznictwie Klubu Sportowego „Stella” w specjalistyczny sprzęt sportowy. 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 WYDATKI BIEŻĄCE  10.000
V  Rezerwy 4810 10.000
 OGÓŁEM  10.000

 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  10.000
V  Rezerwy 4810 10.000
 OGÓŁEM  10.000
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WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

kwota w zł.
 

Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  10.000 
IV  Pozostałe wydatki bieżące  10.000 
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 10.000 
 OGÓŁEM  10.000 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego  
z dnia 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 926 - Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
 

Plan Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 WYDATKI BIEŻĄCE  10.000 

IV  Pozostałe wydatki bieżące  10.000 
 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 10.000 
 OGÓŁEM  10.000 

 
Załącznik Nr 17 

„Projekt” 
UCHWAŁA  Nr   /04 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia         grudnia  2004 r. 

w  sprawie  zmian  w  budżecie  województwa  na  2004  rok 
 
Na podstawie art.128, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych                        
(jt. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874,                        
Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121,                   
poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135) oraz Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 
Nr 3011/217/2004 z dnia 30 października 2004r. - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 30.000 zł.,                        
pochodzącą z rezerwy celowej (ujętej w części 83, poz. 11) w ramach dotacji celowej otrzy-
manej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez samorząd województwa na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

§ 2 
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Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2004 rok o kwotę 30.000 zł.,                        
z tego w: 

• dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie     
o kwotę                                                                                                             30.000 zł.,  
§ 4019 – wynagrodzenia osobowe pracowników (współfinansowanie programów                  

i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych)                        
o kwotę                                                                                           24.316 zł., 

§ 4119 - składki na ubezpieczenia społeczne (współfinansowanie programów                     
i projektów realizowanych ze środków z funduszy strukturalnych)                                  
o kwotę                                                                                             5.064 zł., 

§  4129 –    składki na Fundusz Pracy (współfinansowanie programów i projektów re-
alizowanych ze środków z funduszy strukturalnych) o kwotę        620 zł., 

z przeznaczeniem na współfinansowanie Projektu w ramach Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego, Priorytet: IV Pomoc Techniczna, Działanie: 4.1 Wsparcie 
procesu wdrażania ZPORR – wydatki limitowane, Projekt: Zatrudnienie osób zaangażowa-
nych we wdrażanie Działań 2.5 i 3.4 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzy-
skiego/Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą/  Oddział Rozwoju Przed-
siębiorczości i Inwestycji, zgodnie z  załącznikiem  Nr  2. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą                       
oraz Skarbnikowi Województwa  Świętokrzyskiego. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                                           Marszałek  Województwa 
                                                                                                            

   Franciszek  Wołodźko 
 
 
 

DOCHODY GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 12.2004r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.  30.000 

 

Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na 
zad.bież.real.przez sam.woj.na 
pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 30.000 

 OGÓŁEM  30.000 
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DOCHODY GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 12.2004r. 

DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

kwota w zł.
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 

II  Dot.cel.otrz.z budż.pań.na zad. real.na 
podst.poroz. z org.adm.rząd.  30.000 

 

Dot.cel.otrzym. z budż.państ.na 
zad.bież.real.przez sam.woj.na 
pods.poroz.z.org.adm.rząd.(współ.prog.i 
proj.real.ze śr.z.f.str.) 

2229 30.000 

 OGÓŁEM  30.000 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 2004r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
kwota w zł.

Plan Grupa Wyszczególnienie § 
Zwiększenie Zmniejszenie 

 WYDATKI BIEŻĄCE  30.000 
 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4019 24.316 
II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń  5.684 
 Składki na ubezpieczenia społeczne 4119 5.064 
 Składki na Fundusz Pracy 4129 620 
 OGÓŁEM  30.000 

 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2004 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr /04 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 2004r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

kwota w zł.
Plan Gru-

pa 
Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 WYDATKI BIEŻĄCE  30.000 
 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4019 24.316 

II  Wydatki pochodne od wynagrodzeń  5.684 
 Składki na ubezpieczenia społeczne 4119 5.064 
 Składki na Fundusz Pracy 4129 620 
 OGÓŁEM  30.000 
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Załącznik Nr 18 
Projekt 

POSTANOWIENIE Nr /04 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 z  dnia  15  grudnia  2004  roku   
 

w sprawie opinii Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia 

budżetu województwa na 2005 rok 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego działając na podstawie § 6, ust.5  „Trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej województwa”, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
VIII/107/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 1999 r. - po rozpa-
trzeniu Opinii Nr 76/04 Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go z dnia 10 grudnia 2004 roku do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok – postanawia, co następuje: 

§ 1 
 

Przyjmuje do realizacji zawarte w Opinii rekomendowane  wnioski zgłoszone przez Komisję 
Edukacji, Kultury i Sportu w brzmieniu: 
„W miarę napływu dodatkowych środków w trakcie roku budżetowego: 

1) zwiększyć wydatki w dziale 630 – Turystyka na realizację zadań w zakresie upo-
wszechniania turystyki, 

2) dofinansować inicjatywę LZS związaną z organizacją w 2005 roku  ogólnopolskiej 
imprezy sportowej na terenie województwa świętokrzyskiego.”. 

 
§ 2  

 
Uzyskane w trakcie 2005 roku dodatkowe środki finansowe wprowadzane zostaną  
do budżetu województwa umożliwiając realizację wniosków, o których mowa w § 1. 

 
§ 3 

 
Postanowienie podlega przekazaniu Komisjom Sejmiku celem wyrażenia opinii. 

                                                                                                      Marszałek Województwa 
 

                                                                                                        Franciszek Wołodźko 
Załącznik Nr 19 

       Kielce, 2004-12-13   
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA: 
w sprawie wyboru formy zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów o dofinansowanie pro-
jektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-
2006 - Priorytet 4 – Pomoc Techniczna. 
 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
     Głównym celem Priorytetu 4 ZPORR – Pomoc techniczna jest wsparcie instytucji uczest-
niczących we wdrażaniu programu w zakresie: zatrudnienia wykwalifikowanego personelu, 
szkoleń pracowników, wyposażenia instytucji w niezbędny sprzęt biurowy i komputerowy, 
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oraz prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych. Do chwili obecnej działająca przy 
Ministerstwie Gospodarki i Pracy Komisja Zatwierdzająca Wnioski o Przyznanie Środków z 
Pomocy Technicznej ZPORR  zaakceptowała i przekazała do Wojewody Świętokrzyskiego 
celem zawarcia umowy 10 wniosków złożonych przez Urząd Marszałkowski jako Instytucję 
uczestniczącą we wdrażaniu ZPORR oraz 2 wnioski przez Urząd Marszałkowski jako Insty-
tucję Wdrażającą działania 2.5 i 3.4. 
Warunkiem  otrzymania  dofinansowania jest: 
wniesienie przez Beneficjenta zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy, w terminie 
określonym przez Instytucję Pośredniczącą , w dwóch wybranych następujących formach: 
1) weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową lub poręczeniem wekslowym (awal); 
2) cesja praw z polisy ubezpieczeniowej; 
3) notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji; 
4) przewłaszczenie rzeczy ruchomych na zabezpieczenie; 
5) hipoteka; 
6) poręczenie według prawa cywilnego; 
7) gwarancja bankowa; 
8) gwarancja ubezpieczeniowa; 
9) zastaw rejestrowy na  
10) zastaw na prawach  

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-

jewództwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 1 pkt. 6) Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2004 r. w sprawie wzorów umów o dofi-
nansowanie projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. Nr. 225 poz 2285). 

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się wniesienie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy w formie: 

Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu Województwa: 
Radca Prawny: 

Projekt 
UCHWAŁA Nr  /04 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
z dnia 15 grudnia 2004 r. 

 
w sprawie wyboru formy zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów o dofinansowanie 
projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006 - Priorytet 4 – Pomoc Techniczna. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 1 pkt. 6) Rozporządzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2004 r. w sprawie wzorów umów o dofi-
nansowanie projektów realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (Dz. U. Nr 225 poz. 2285) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
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Wybiera się następujące formy zabezpieczenia prawidłowej realizacji umów o dofinansowa-
nie projektów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006 - Priorytet 4 – Pomoc Techniczna.: 
3. weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową; 
4. notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji; 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 
 
  Franciszek Wołodźko 

 
Załącznik Nr 20 

WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Zmiana decyzji Zarządu z dnia 17 listopada 2004 roku (protokół nr 145/04) 
w sprawie dofinansowania akcji „Pluszowy Miś” w kwocie 30 000,00 zł ze środków na pro-
mocję województwa. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W dniu 17 listopada 2004 roku Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego na wniosek Biura Zarządu, Informatyki i Informatyzacji wyraził zgodę 
między innymi na dofinansowanie akcji „Pluszowy Miś” wraz z przygotowaniem prezentu 
mikołajkowego dla dzieci. Przekazanie kwoty 30 000,00 zł bez przeprowadzenia postępowa-
nia przetargowego jest niezgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177).  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 8 ust.1, art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 
41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) oraz art. 3 ust.1 pkt 1 oraz art. 4, ust. 8 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177). 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje zmienić decyzję podjętą w dniu 17 listopada 2004 roku w tej sprawie 
i równocześnie przekazać kwotę w wysokości 23 000,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy tysią-
ce) na wsparcie finansowe edukacyjnej akcji prospołecznej „Pluszowy Miś” oraz publikację 
na łamach „Echa Dnia” artykułów dotyczących działalności Biura Regionalnego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Brukseli i przedsięwzięcia, związanego z wydaniem przez Narodo-
wy Bank Polski monety Województwa Świętokrzyskiego.  
Płatne: Dz. 750 Rozdz. 75095 § 4300 
Przygotowała: Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 
 

UMOWA 
 

Zawarta w Kielcach w dniu 15 grudnia 2004 roku pomiędzy: 
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firmą Echo Media sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach przy ul. Targowej 18, wpisaną pod nume-
rem KRS 0000105112 w X Wydziale Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w 
Kielcach, NIP 959-12-30-066, zwaną w treści umowy „Zleceniobiorcą”, reprezentowaną 
przez upoważnionego do jednoosobowej reprezentacji: 
- Krzysztofa Misztala  - Prezesa Zarządu a Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w 
Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, zwanym w treści niniejszej umowy „Zlece-
niodawcą”, reprezentowanym przez: 
- Pana Franciszka Wołodźko – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 
 

§ 1 
Umowa dotyczy wsparcia finansowego edukacyjnej akcji prospołecznej „Pluszowy Miś” or-
ganizowanej przez Zleceniobiorcę oraz publikacji artykułów dotyczących działań Biura Re-
gionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli i przedsięwzięcia, którego współor-
ganizatorem będzie Zleceniodawca, związanego z wydaniem przez Narodowy Bank Polski 
monety Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 2 
Zleceniobiorca zobowiązuje się do: 

a) rzetelnego przeprowadzenia akcji „Pluszowy Miś” z uwzględnieniem patronatu Marszałka 
Województwa nad całym przedsięwzięciem, 

b) załatwienie wszelkich spraw formalnych i organizacyjnych związanych 
z przygotowaniem prezentu mikołajkowego, który zostanie dołączony do gazety 
w ramach akcji „Pluszowy Miś”, 

c) zredagowania i publikacji w „Echu Dnia” tekstów informacyjno – promocyjnych dotyczą-
cych zadań, o których mowa w § 1 w terminie uzgodnionym ze Zleceniodawcą. 
 

§ 3 
Na realizację zadań, o których mowa w § 1, Zleceniodawca zobowiązuje się przekazać kwotę 
w wysokości 23 000,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia trzy tysiące).  

 
§ 4 

1. Środki, o których mowa w § 3 zostaną przekazane w terminie 7 dni od dnia dostarczenia 
przez Zleceniobiorcę faktury VAT do siedziby Zleceniodawcy. 

2. Faktura zostanie wystawiona w grudniu 2004 r. przez Zleceniobiorcę na adres Zlecenio-
dawcy: 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Al. IX Wieków Kielc 3 
25-516 Kielce 
NIP: 959-12-93-724 

3. Zleceniodawca zobowiązuje Zleceniobiorcę do wystawienia faktury bez podpisu odbior-
cy. 

§ 5 
1. Realizacja zadania winna odbywać się z należytą dbałością o jego wartości merytoryczne 

i oszczędnym gospodarowaniem środkami finansowymi, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami formalno-prawnymi. 

2. Zleceniobiorca zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji w sposób umożliwiający 
ocenę wykonania zadania pod względem rzeczowym i finansowym oraz jego rozliczenia. 

3. W przypadku wykorzystania przekazanych środków finansowych niezgodnie z ich prze-
znaczeniem podlegają one zwrotowi na rzecz Zleceniodawcy a nadto Wykonawca zobo-
wiązany będzie do zapłaty kary umownej w wysokości 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące 
pięćset). 
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4. W zakresie finansowym ustalonym w niniejszej umowie należy bezwzględnie stosować 
przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
nr 19, poz. 177). 
 

§ 6  
Wszelkie zmiany w treści niniejszej umowy lub dodatkowe zobowiązania wymagają formy 

pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

§ 7  
W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

kodeksu cywilnego. 
 

§ 8 
Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron. 
 
 
       Zleceniobiorca      Zleceniodawca 

 
 

Załącznik Nr 21 
Wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
SPRAWA: 
Akceptacja projektu pn. Konkurs na opracowanie Symbolu Województwa Świętokrzyskiego 
oraz przyjęcie Regulaminu tego konkursu. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Jednym punktów przyjętego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu 
w dniu 9 listopada 2004 roku Wstępnego Programu Rozwoju Promocji i Współpracy 
z Zagranicą było przeprowadzenie konkursu na Maskotkę Województwa, której wizerunek 
będzie używany jako element promocyjny regionu. Nazwa „maskotka” została zmieniona na 
„symbol”, aby nie ograniczać formy przygotowywanych projektów. Konkurs zostanie prze-
prowadzony wspólnie z Wojewódzkim Domem Kultury oraz Echem Dnia, jako patronem 
medialnym i skierowany jest do dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych w regionie świętokrzyskim. Konkurs zostanie ogłoszony do publicznej 
wiadomości na łamach Echa Dnia w dniu 17 grudnia 2004 roku i potrwa do 28 lutego 2005 
roku (termin nadsyłania prac), natomiast oficjalne rozstrzygnięcie nastąpi 18 marca 2005 ro-
ku. W konkursie przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe i wyróżnienia dla laureatów 
oraz jedna nagroda główna. Załącznik do niniejszej informacji stanowi propozycja Regulami-
nu konkursu.  
PODSTAWA PRAWNA: 
Art. 11 ust. 2 pkt 8 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: 
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą proponuje zaakceptować re-
alizację projektu pn. Konkurs na opracowanie Symbolu Województwa Świętokrzyskiego oraz 
przyjąć Regulamin tego konkursu.  
Przygotowała: Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 



 62

 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 
 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
przedstawia 

REGULAMIN KONKURSU 
na opracowanie  

SS YY MM BB OO LL UU   WW OO JJ EE WW ÓÓ DD ZZ TT WW AA   ŚŚ WW II ĘĘ TT OO KK RR ZZ YY SS KK II EE GG OO   
 

§ 1 
 
Organizatorzy Konkursu 

Organizator:   Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Współorganizator: Wojewódzki Dom Kultury 

Patronat medialny:  Dziennik „Echo Dnia” 
 

§ 2 
 
Przedmiot Konkursu: 

1. Opracowanie projektu symbolu Województwa Świętokrzyskiego, który bezsprzecznie 
powinien kojarzyć się regionem świętokrzyskim. 

2. Projekt symbolu nie powinien być wcześniej ujawniany, publikowany, udostępniany pu-
blicznie oraz wykorzystywany przez inne osoby fizyczne lub prawne. 

3. Projekty można składać w dowolnej formie artystycznej: na papierze, CD, w formie prze-
strzennej lub innej. 

 
§ 3 

Odbiorcy Konkursu 

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół po-
nad gimnazjalnych. Każdy uczestnik może przesłać swoją pracę na adres wskazany w § 7. 

 
§ 4 

Cel Konkursu 

Konkurs ma na celu wyłonienie nowego symbolu Województwa Świętokrzyskiego, który 
będzie służył jako element promocyjny regionu.  

§ 5 
Termin: 

1. rozpoczęcie konkursu: 17 grudnia 2004 roku (pierwsze ogłoszenie) 
2. nadsyłania prac: prace można przesyłać w terminie do 28 lutego 2005 roku 
3. rozstrzygnięcia konkursu i ogłoszenia wyników: 18 marca 2005 roku 

§ 6 
 
Projekty złożone po terminie nadsyłania prac będą zwrócone uczestnikom bez otwierania. 
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§ 7 
 
Miejsce nadsyłania prac 

Prace należy wysyłać lub dostarczać osobiście do Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa 
Piłsudskiego w Kielcach na adres: 

Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach 

Ul. Ściegiennego 2 

25-033 Kielce  

pokój nr 32 

z dopiskiem: Symbol Województwa Świętokrzyskiego 

§ 8 
 
Opis projektu 
1. Projekt powinien być opakowany i opisany imieniem i nazwiskiem oraz nazwą projektu. 
2. Wewnątrz opakowania musi znajdować się wypełniona karta uczestnictwa, której wzór 

stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 
 

§ 9 
 
Wystawa pokonkursowa 

Po zakończeniu konkursu w Wojewódzkim Domu Kultury odbędzie się wystawa pokonkur-
sowa nadesłanych prac. 

 
§ 10 

 
Warunki  Konkursu: 

1. Każdy z uczestników bierze udział w Konkursie na równych zasadach,  
z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich uczestni-
ków. 

2. Prace mogą mieć charakter indywidualny bądź zbiorowy (max. zespół 5-cio osobowy). 
3. Prace muszą być wykonane samodzielnie przez uczestników. 
4. Każdy z uczestników ponosi odpowiedzialność za wszelkie roszczenia osób trzecich co do 

praw autorskich na wykonany projekt.  
5. Koszty przygotowania projektów i udziału w Konkursie ponoszą w całości uczestnicy. 
6. Uczestnikom nie przysługuje prawo wystąpienia z roszczeniami wobec Organizatora 

Konkursu z tytułu zwrotu kosztów uczestnictwa w Konkursie, w tym szczególnie kosztów 
przygotowania i przesłania projektów. 

7. Projekty ocenia Komisja Konkursowa powołana przez Organizatorów Konkursu. 
8. Prace będą rozpatrywane w trzech kategoriach wiekowych: 

1/ uczniowie szkół podstawowych 
2/ uczniowie szkół gimnazjalnych 
3/ uczniowie szkół ponad gimnazjalnych 

9. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany kategorii rozpatrywania prac. 
10. Oceny projektów zostaną dokonane przez Komisję Konkursową. Z prac Komisji Konkur-

sowej zostanie sporządzony Protokół. 
11. Uczestnicy będą uprawnieni do zapoznania się z dokumentacją Konkursu. 
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12. Wyniki Konkursu zostaną ogłoszone na łamach „Echa Dnia”, natomiast drogą pisemną 
zostaną powiadomieni laureaci nagród. 

13. Od wyników Konkursu nie przysługują protesty ani odwołania. 
14. Projekty zgłoszone na Konkurs nie zostaną zwrócone autorom. 

§ 11 
 
Nagrody 
1. Organizatorzy Konkursu zapewniają atrakcyjne nagrody rzeczowe dla laureatów. 
2. Zostanie przyznana jedna nagroda główna oraz wyróżnienia. 
 

§ 12 
 
Kryteria oceny projektów : 
Projekty zgłoszone do Konkursu ocenione zostaną na podstawie poniższych kryteriów: 

a) zgodność z założeniami konkursu (musi kojarzyć się z województwem świętokrzy-
skim) 

b) pomysłowość i oryginalność projektu, 
c) atrakcyjność projektu, 
d) staranność wykonania. 

 
§ 13 

 
Osoba upoważniona ze strony Organizatora Konkursu do kontaktów z uczestnikami Konkur-
su: 
Pan Tomasz Irski 
Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego w Kielcach 
Tel. (041) 361 27 37, wewnętrzny: 112 
Pani Anna Kubiec 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Oddział Promocji i Współpracy z Zagranicą 
tel./fax. (041) 362 56 06 

ZATWIERDZAM 
 

Marszałek Województwa 
 

................................................................... 
 

K a r t a  U c z e s t n i c t w a  

w  k o n k u r s i e  n a  S y m b o l  W o j e w ó d z t w a  Św i ę t o k r z y s k i e g o  

Imię  

Nazwisko  

Wiek  
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Adres  

Telefon kontaktowy  

Nazwa i adres szkoły 

 

 

Nazwa projektu  

Opis projektu 

 

 
 

Załącznik Nr 22 
RRZ.I. – 0725/ 108/04       Kielce, 2004-12-13 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie okre-
ślenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

Na początku bieżącego roku rozpoczęły się prace nad „Założeniami do Narodowego 
Planu Rozwoju na lata 2007-2013”, które prowadzi Międzyresortowy Zespół do przygotowa-
nia NPR 2007-2013, powołany przez Radę Ministrów. Zespół przyjął tryb i harmonogram 
prac nad przygotowaniem projektu Narodowego Planu Rozwoju. Przyjęto, że w pracach Ze-
społu wykorzystane zostaną strategie sektorowe i regionalne. W związku z powyższym istnie-
je konieczność aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, przyjętej 
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Uchwałą Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiej z dnia 30 czerwca 2000 
roku. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
Art. 11 ust. 1, art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 

Proponuje się przedłożenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 
i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego 
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu Województwa: 
Radca Prawny: 

Projekt 
Uchwała Nr     /     /2004 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia  

 
w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego . 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1, art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz.U. z 2001 Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram prac nad sporządzaniem aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 § 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego  

§ 3 
 

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku 

     
  Stefan Józef Pastuszka 

 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr     /    /04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia             
 

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania aktualizacji Stra-
tegii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

 
Na początku bieżącego roku rozpoczęły się prace nad „Założeniami do Narodowego 

Planu Rozwoju na lata 2007-2013”, które prowadzi Międzyresortowy Zespół do przygotowa-
nia NPR 2007-2013, powołany przez Radę Ministrów. Zespół przyjął tryb i harmonogram 
prac nad przygotowaniem projektu Narodowego Planu Rozwoju. Przyjęto, że w pracach Ze-
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społu wykorzystane zostaną strategie sektorowe i regionalne. W związku z powyższym istnie-
je konieczność aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, przyjętej 
Uchwałą Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiej z dnia 30 czerwca 2000 
roku. 
 

Załącznik do uchwały Nr    /     /04 
Sejmiku Wojewódzkiego Świętokrzy-
skiego z dnia   

 
I. ZASADY OGÓLNE 

§ 1 
 
Załącznik określa zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego  
 

§ 2 
1. Strategia rozwoju województwa jest narzędziem planowania i zarządzania wykorzy-

stywanym przez władze regionalne do wspomagania rozwoju, stanowi również kon-
cepcję działania zmierzającego do zrównoważonego i długotrwałego rozwoju regionu 
przedstawioną w formie zwartego dokumentu zawierającego procedury osiągania 
zamierzonych celów. 

2. W związku z podjęciem prac nad opracowaniem Narodowej Strategii Rozwoju Re-
gionalnego na lata 2007-2013 pojawiła się potrzeba weryfikacji i aktualizacji Strate-
gii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, przyjętej Uchwałą Nr XIV/225/2000 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z 30 czerwca 2000 r. 

 
§ 3 

Opracowanie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego odbywa się 
w oparciu o zasady: 
 

1. Zasadę koncentracji środków – tworzenie ram finansowych w oparciu o hierarchię 
priorytetów odpowiadającą ważności sformułowanych celów, 

2. Zasadę partnerstwa – w proces przygotowania, monitorowania i oceny będą włączo-
ne zainteresowane instytucje i organizacje publiczne oraz przedstawiciele środowisk 
społeczno-gospodarczych, 

3. Zasadę dodatkowości – wysokość wydatków własnych na planowane zadania nie 
powinna ulegać zmniejszeniu z racji wsparcia przez publiczne środki zewnętrzne, 

4. Zasadę subsydiarności – fundamentem rozwoju regionalnego musi być zdolność 
współdziałania podmiotów publicznych i prywatnych przy zachowaniu odpowiednie-
go poziomu współfinansowania, 

5. Zasadę monitorowania – systematyczne gromadzenie danych na temat postępu 
wdrażania  

 
II. ZASADY WSPÓŁPRACY Z PARTNERAMI SPOŁECZNYMI 
 

§ 4 
1. W przygotowywanie, monitoring i ocenę działań w ramach tworzonego dokumentu, Za-

rząd Województwa włączy wszystkie zainteresowane instytucje i organizacje, zgodnie z 
artykułem 12 ustawy o samorządzie województwa. 
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2. Zarząd Województwa będzie współpracował z Regionalnym Komitetem Sterującym – 
Podkomitetem ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, który jest 
ciałem opiniodawczo-doradczym w sprawach dotyczących programowania i wdrażania 
dokumentów programowych ważnych dla polityki rozwoju województwa. 

 
III. TRYB OPRACOWANIA AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU WOJE-
WÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

§ 5 
 

Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego zostanie przeprowadzona 
według uzgodnionej na szczeblu krajowym struktury dokumentu, która ma obejmować nastę-
pujące części: 
1. Część I: 

a. Wstęp, 
b. Diagnoza społeczno-gospodarcza, 
c. Analiza SWOT, 

2. Część II: 
a. Ocena dotychczasowych efektów realizacji Strategii Rozwoju Województwa, 
b. Projekcje oczekiwanych skutków realizacji Strategii Rozwoju Województwa 

i programów regionalnych do roku 2006, 
c. Wnioski z analiz obowiązujących i realizowanych dokumentów regionalnych, 

3. Część III: 
a. Aktualizacja celów i priorytetów, 
b. Płaszczyzny współpracy międzywojewódzkiej, 
c. Płaszczyzny międzynarodowej współpracy regionalnej 

4. Część IV: 
a. System monitorowania 
b. Instrumenty realizacji Strategii 

 
§ 6 

 
1. Zarządzeniem Marszałka Województwa powołany zostanie Zespół Redakcyjny, którego 

zadaniem będzie opracowanie założeń oraz poszczególnych części Strategii. W skład Ze-
społu zostaną powołani przedstawiciele departamentów merytorycznych Urzędu Marszał-
kowskiego oraz jednostek podległych. 

2. Za ogólny nadzór nad pracami odpowiedzialny będzie Zespół Koordynacyjny, w skład 
którego wejdą: 

a. Wicemarszałek odpowiedzialny za zagadnienia polityki regionalnej, 
b. Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, 
c. Przewodniczący Komisji Problemowych Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-

go w zależności od potrzeb. 
3. Zarząd Województwa dokona oceny i weryfikacji projektu Strategii w oparciu o wyniki 

konsultacji z partnerami społecznymi i przedłoży poprawiony projekt Strategii Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego. 

IV. HARMONOGRAM OPRACOWANIA AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
 
 

TERMIN OPIS ETAPU 

5 października 2004 Spotkanie organizacyjne z przedstawicielami departamentów – wprowadzenie do 
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prac nad „Założeniami aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzy-
skiego” 

• omówienie proponowanej struktury dokumentu, 
• przyjęcie szczegółowego harmonogramu prac. 

5 – 25 października 
2004  

Przygotowanie przez poszczególne departamenty uwag i propozycji aktualizacji 
strategii. 

25 października –  
9 listopada 2004 

Prace mające na celu opracowanie syntezy otrzymanych materiałów i wstępną kon-
strukcję „Założeń aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” 

I połowa listopada 
2004 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego „Założeń aktualizacji Stra-
tegii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” 

grudzień 2005 

Powołanie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Zespołu Koordynacyj-
nego ds. aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”. Do za-
dań tego zespołu, oprócz koordynacji i nadzoru sprawowanego nad całością prac dot. 
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, należeć będzie m.in. 
wybór zagadnień tematycznych, będących przedmiotem uzgodnień i dyskusji na 
forum poszczególnych grup roboczych. 

grudzień 2004 Zaopiniowanie dokumentu przez Komisję Strategii, Promocji i Współpracy z Zagra-
nicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

grudzień 2004 Przyjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały dot. terminów i 
trybu aktualizacji „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” 

styczeń 2005 
Powołanie przez Marszałka Województwa grup roboczych (z rekomendacji Zespołu 
ds. aktualizacji Strategii), w skład których wchodziliby m.in. przedstawiciele środo-
wisk samorządowych, naukowych, gospodarczych i społecznych regionu 

styczeń – marzec 2005 Praca Zespołu Koordynacyjnego i grup roboczych nad aktualizacją „Strategii Roz-
woju Województwa Świętokrzyskiego” 

Luty 2005 
Organizacja konferencji o charakterze konsultacyjnym, bądź seminarium obejmują-
cego spotkania tematycznych grup roboczych, stanowiącego w kład do prac nad 
aktualizacją „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” 

kwiecień 2005 Przyjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zaktualizowanej 
„Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” 

Maj – czerwiec 2005 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu zaktualizowanej „Strategii Roz-
woju Województwa Świętokrzyskiego”, z udziałem m.in. reprezentantów samorzą-
dów gminnych i powiatowych, przedstawicieli szkół wyższych i środowisk nauko-
wych regionu, instytucji pozarządowych o charakterze społecznym i gospodarczym, 
związków zawodowych, organizacji pracodawców i partii politycznych.  

lipiec – sierpień 2005 
Prace związane z wprowadzaniem ewentualnych korekt i zmian do projektu „Strate-
gii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”, na podstawie ewentualnych wnio-
sków i propozycji uzyskanych podczas konsultacji społecznych dokumentu. 

wrzesień 2005 Przyjęcie „Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego” przez Sejmik Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 

październik 2005 Działania informacyjne mające na celu rozpropagowanie „Strategii Rozwoju Woje-
wództwa Świętokrzyskiego” wśród różnych środowisk regionu 

 
Załącznik Nr 23 

RRZ.IV – 0725/98/04 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
1. Dotyczy: Przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie przyjęcia Regio-

nalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013. 
2.  Opis stanu faktycznego:  

Artykuł 18 ustawy o samorządzie województwa deleguje Sejmik Województwa do 
uchwalenia strategii rozwoju województwa, jak również programów wojewódzkich.  

Regionalne Strategie Innowacyjne na gruncie prawa polskiego realizowane są zgodnie z 
zasadami zawartymi w Rozporządzeniu Przewodniczącego KBN z 30 listopada 2001 r.  

W dniu 26 marca 2003 roku została zawarta umowa na wykonanie prac objętych projek-
tem celowym pod nazwą „Regionalna Strategia Innowacji dla Województwa Świętokrzyskie-
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go”, pomiędzy Komitetem Badań Naukowych a Województwem Świętokrzyskim (zlecenio-
dawcą) i Politechniką Świętokrzyską (wykonawcą). 

Na podstawie powyższej umowy (Nr 03292/C.RSI-6/2003) przyznano dla Województwa 
Świętokrzyskiego środki finansowe w kwocie 250 000 złotych na dofinansowanie badań sto-
sowanych i prac rozwojowych realizowanych w ramach projektu celowego Nr 6 RSI 2003 
C/05999. 

Celem Regionalnej Strategii Innowacji jest zawiązanie współpracy oraz zbudowanie trwa-
łego partnerstwa między sferą nauki i gospodarki, natomiast jej misją jest podniesienie kon-
kurencyjności regionu oraz tworzenie nowych, stałych miejsc pracy poprzez zwiększenie 
zdolności przedsiębiorstw i podmiotów naukowo-badawczych do innowacyjności, absorpcji 
i inicjowania nowoczesnych technologii. 

W wyniku przeprowadzonych prac 15 listopada br. projekt został zakończony przedłoże-
niem dokumentu Regionalna Strategia Innowacji dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2005 – 2013, stanowiącego załącznik do uchwały. 
3. Podstawa prawna:  

Art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
4. Propozycja załatwienia:  

Proponuje się przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Inno-
wacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013 i przekazanie jej pod obrady Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego. 
Załączniki:  
a) Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Regio-

nalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2013 
b) Uzasadnienie do projektu ww. uchwały 

Kielce, 2004-12-07 
Akceptuję: 
1. Członek Zarządu Województwa –  
2. Dyrektor Departamentu –    
3. Radca Prawny –    

Projekt 
 

Uchwała Nr   /    /2004 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ..................... 
 
w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2005 – 2013  
 
Na podstawie art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Uchwala się Regionalną Strategię Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 
2013, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
    

 Stefan Józef Pastuszka 
 
 

Uzasadnienie 
Do uchwały Nr............................. 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ..................... 

 
w sprawie przyjęcia Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2005 – 2013 
 

Artykuł 18 ustawy o samorządzie województwa deleguje Sejmik Województwa do 
uchwalenia strategii rozwoju województwa, jak również programów wojewódzkich.  

Regionalne Strategie Innowacyjne na gruncie prawa polskiego realizowane są zgodnie z 
zasadami zawartymi w Rozporządzeniu Przewodniczącego KBN z 30 listopada 2001 r.1  

W dniu 26 marca 2003 roku została zawarta umowa na wykonanie prac objętych pro-
jektem celowym pod nazwą „Regionalna Strategia Innowacji dla Województwa Świętokrzy-
skiego”, pomiędzy Komitetem Badań Naukowych a Województwem Świętokrzyskim (zlece-
niodawcą) i Politechniką Świętokrzyską (wykonawcą). 

Na podstawie powyższej umowy (Nr 03292/C.RSI-6/2003) przyznano dla Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego środki finansowe w kwocie 250 000 złotych na dofinansowanie badań 
stosowanych i prac rozwojowych realizowanych w ramach projektu celowego Nr 6 RSI 2003 
C/05999. 

Celem Regionalnej Strategii Innowacji jest zawiązanie współpracy oraz zbudowanie 
trwałego partnerstwa między sferą nauki i gospodarki, natomiast jej misją jest podniesienie 
konkurencyjności regionu oraz tworzenie nowych, stałych miejsc pracy poprzez zwiększenie 
zdolności przedsiębiorstw i podmiotów naukowo-badawczych do innowacyjności, absorpcji 
i inicjowania nowoczesnych technologii. 

W wyniku przeprowadzonych prac 15 listopada br. projekt został zakończony przedło-
żeniem dokumentu Regionalna Strategia Innowacji dla Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2005 – 2013, stanowiącego załącznik do uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 Rozporządzenie Przewodniczącego KBN z dnia 30 listopada 2001 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania 
i rozliczania środków finansowych ustalanych w budżecie państwa na  naukę (Dz. U. Nr 146, poz. 1642). 


